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FORORD.

Ved udarbejdelse af denne slægtsbog er anvendt kirkebøger, folketællingslister, lægdsruller, 
skifteprotokoller, skøde- og panteprotokoller, fæsteprotokoller, tingbøger, personalhistorisk litteratur 
og endvidere materiale, som har været i slægtens besiddelse.

For anetavlen gælder det, at hver slægtslinie er fulgt så langt tilbage, som det har været muligt 
ved hjælp af de bevarede kilder, og når en linie standser op, må det derfor forstås således, at enten 
svigter kilderne helt - kirkebøger eller arkivalier findes ikke - eller de pågældende personer ses ikke 
døbt i det sogn, hvori de har levet, ligesom heller ikke deres forslægt har nogen tilknytning til sognet. 
I sådanne tilfælde er også omliggende sognes kirkebøger undersøgt.

Kildehenvisninger er kun anført, hvor kilden ikke er logisk. For en persons fødsels-, vielses- og 
dødsdata vil kilden normalt være det pågældende sogns kirkebog, et skøde vil normalt være fra det 
pågældende herreds skøde- og panteprotokol osv.

Gamle dokumenter og lignende er afskrevet direkte, og de fejl m.v., der forekommer i originalen, 
vil altså også forekomme i afskriften.

De i ældre kirkebøger anvendte latinske søn- og helligdagsbetegnelser er omregnet til kalenderdatoer.
Ved stednavne er, hvor de ikke forekommer som citat fra arkivalier, anvendt den stavemåde, som 

benyttes i Post- og Telegrafvæsenets Adressebog.
I lister over faddere og forlovere anvendes som regel den samme angivelse og stavemåde, som 

er benyttet i den pågældende kirkebog, da det vil føre for vidt at identificere hver enkelt fadder eller 
forlover.

Da mange arkivalier endnu er utilgængelige for årene efter 1890, beror bogens oplysninger efter 
dette år hovedsagelig på meddelelser fra slægtens medlemmer og er altså ukontrolable gennem arkivalier.

Navne og data på nulevende personer er så vidt muligt anført efter egne opgivelser, og der kan 
derfor forekomme tilfælde, hvor f.eks. søskendes efternavne er stavet forskelligt.

Hvor oplysninger om nulevende personer er ufuldstændige, skyldes dette almindeligvis ubesvarede 
forespørgsler eller ukendte adresser, så forespørgsel ikke har været mulig.

Efterslægtstavlen er opbygget på følgende måde: Børnene af de personer, som efterslægtstavlen 
går ud fra, er betegnet med romertal. Hvert romertals børn er betegnet med stort bogstav, hvert stort 
bogstavs børn er betegnet med arabertal, og hvert arabertals børn er betegnet med lille bogstav. Små 
bogstavers børn betegnes med arabertal efterfulgt af en parentes.

I forhold til stamfaderen er romertal altså børn, store bogstaver børnebørn, arabertal oldebørn 
osv. Af hensyn til overskueligheden er der lavet indrykninger ved hvert generationsskifte.

For efterslægtstavlen gælder det i øvrigt, at fødesognet almindeligvis anføres efter selve fødestedet, 
hvilket dog ikke gælder købstæder eller større kendte lokaliteter, hovedstaden og udlandet.

I øvrigt takker vi slægtens medlemmer for den velvilje, man har vist os under bogens udarbejdelse, 
og udtrykker vort håb om, at denne slægtsbog må blive til glæde for såvel nulevende som kommende 
generationer.

DANSK SLÆGTSFORSKNING 
Fredericia



Anetavle
for

Peder Konge Mortensen
og

Else Hansdatter



2Peder Konge Mortensen

er født d. 12. november 1817 i Vangså3 Vang Sogn3 og han døde d. 21. januar 
1878 i Klitmøller3 V. Vandet Sogn3 og blev begravet d. 29. januar.

Han blev hjenmedøbt d. 14. november 1817 og sammen med tvillingbroderen 
Jens Odder Mortensen fremstillet i kirken d. 25. januar 1818. Faddere var 
tjenestepige Bodil Pedersdatter i St. Diemæs3 husmænd og fiskere Peder og 
Knud Konge3 tjenestepige Maren Knudsdatter og skrædderpige Woldborg Peders
datter 3 alle af Vangså.

Peder Konge Mortensen blev gift d. 5. marts 1848 i V. Vandet med

Else Hansdatter 3

Forlovere var brudens far og Chr. B. Krogh.
Else Hansdatter er født d. 25. juli 1824 i Klitmøller3 og hun døde d. 31. 

januar 1892 samme sted og blev begravet d. 5. februar.
Hun blev hjemmedøbt d. 25. juli 18243 og. faddere var exam, jordemoder 

Maren Pedersdatter Bach3 Niels Svennevigs hustru Birthe Andersdatter Dras- 
bek samt skipperne Christen Nordentoft3 Peder Krog og Peder Housgaard3 alle 
af Klitmøller.

Peder Konge Mortensen3 der var skipper og strandfoged3 erhvervede i 1862 
ejendonvnen3 matr. nr. 35 i Klitmøller af hartkorn 3 skp. 1/4 alb.3 og efter 
svigerfaderens død i 1869 overtog han tillige vandmøllen Østermølle i Klit
møller af mølleskylds hartkorn 1 td. 1 skp. 2 fjdk. 1 alb. samt jordlodden3 
matr. nr. 36 af hartkorn 1 skp. 2 fjdk. med andel i matrikel 753 76 og 77. 
I 1882 afstod enken Else Hansdatter møllen og ejendommene til svigersønnen 
Jens Jensen Ny s trup.



Morten Jensen 4

er føat 1786 i Vangså, Vang Sogn, og han døde d. 28. januar 1867 samme sted 
og blev begravet a. 8. februar.

Han blev hjerrmedøbt og derpå fremstillet i kirken d. 1. januar 1787. Zid- 
sel Chris tens datter bar ham, og Peder Christensens kone Anna Marie Niels dat
ter fra Klitmøller stod hos. Faddere var Christen Klostergaard fra Vang, 
Christen Baah fra Vangså og Peder Christensen fra Klitmøller.

Morten Jensen, der var husmand og fisker i Vangså, blev gift d. 29. de
cember 1811 i Vang med

Dorthea Maria Pedersdatter 6

Forlovere var Abrahamsen og Peder Christensen Vangsaa.
Dorthea Maria Pedersdatter er født 1781 i Vangså, og hun døde d. 9. okto

ber 1873 i Klitmøller, V. Vandet Sogn, og blev begravet d. 19. oktober i 
Vang.

Hun blev hjemmedøbt og derpå fremstillet i kirken d. 25. november 1781. 
Maren Christens datter Konge bar hende, og Karen Fulling fra Vangså stoa hos. 
Faddere var Morten Odde, Ole Konge og Peder Nielsen fra Vangså.

Hans Christian Hansen 6

er født 1787 i 0. Vamdrup, Vamdrup Sogn, og han døde d. 22. maj 1869 i Klit
møller, V. Vandet Sogn, og blev begravet d. 1. juni.

Han blev døbt d. 13. august 1787, og faddere ved dåben var Rasmus Ancher- 
sen, Hans Hansen fra Nebel, Nis Hansen, jomfru Hansen på Østerbygård og So
phie Dorothea Fries af Hjarup præstegård.

Hans Christian Hansen blev gift d. 30. maj 1817 i Nørhå med

Mette Nielsdatter Neesgaard 7

Forlovere ved vielsen var brudens far og Christen Kjergaard af Nørhå.
Mette Nielsdatter Neesgaard er født d. 10. september 1794 i Neesgård, 

Nørhå Sogn, og hun døde efter 1869, men hendes død er forgæves søgt fundet.



Hun blev hjemmedøbt på fødselsdagen og fremstillet i kirken d. 28. sep
tember 1794. Faddere var Mette Kirstine Immersdatter og Christen Immersen 
fra As, Mette Marie Nørgaard og Hans Murmester fra Nørhå samt Gravers Jen
sen fra Stenbjerg.

Hans Christian Hansen købte i 1817 Østermølle i Klitmøller, og i den an
ledning blev der oprettet følgende købekontrakt:

"Imellem os underskrevne Jeg Lars Nielsen af Klitmøller i Vestervandet 
Sogn under Thisted Amt som Sælger og jeg Hans Christian Hansen fra Aarup i 
Snedsted Sogn som Køber betræffende den saakaldte ØstermØlle i fornævnte 
Klitmøller sælges og overdrages: a, Møllen, der staaer for Hartkorn Mølle
skyld, nemlig: 1 Td. 1 Skp. 2 Fjdk. 1 Alb., b, al den Jordejendom, som Sæl
geren med Møllen nu ejer, og hvilket her ej nøiagtigere kan opgives, da sam
me ej for Tiden er Skyldsat, o, det ved Møllen beliggende Vaanings og Udhuu- 
se, og a, Disse Hovedtings tilhørende, saasom Møllens Værktøi og under Ar
bejde værende Materialier samt ...kasse, Grund og Gaardsplads, Herligheder 
og Rettigheder, af ethvert Slags, saavelsom den forefindende Giødskning, 
alt i den Stand samme nu er og forefindes, for den Kiøbesumma 8000 Rbd. N.V., 
siger Otte Tusinde Rigsbankdaler Navne Værdie. Skulle det Aalefiskerie, som 
er kiøbt. til Møllen, nemlig 1/3 Part i Aalekisten ved Klitmøller fragaae Ei
endommen, saa at den desangaaende for Viborg Landsoverret svævende Sag:/Hvis 
Omkostninger i et Hvert Tilfælde blive Kiøberen Uvedkommende:/ falde ud i- 
mod de 3de Interesentere i benævnte Aalekiste, da nyder Kiøberen herfor den 
Godtgiørelse: at aer afkortes ham i den ovenfor bestemte Kiøbesum 1000 Rbd. 
N. V.

Kiøbesummen betales saaledes: 100 Rbd. ved denne Kontracts Underskrivt, 
100 Rbd. til 1. Februar næstkommende, 800 Rbd. til Viborg omslags Termin 
1817, og Resten til samme Termin 1818, med et Aar s Renter af benævnte Rest 
Kiøbesum, altsaa uden videre Renter.

Møllen med tilhørende tiltrædes førstkommende Mandag den 6te d.M., dog 
forbeholdes Sælgeren for sig og sin Familie, 4 Persohner i alt, samt Huus- 
geraad, Huuslye indtil St. Hansdag førstkommende, i hvilken Tid han giver 
Kiøberen forsvarlig Kost og Ophold. - Skulle Sælgeren vælge, eller til Maii- 
dag førstkommende at fratræde Ejendommen, da bortfalder i dette Tilfælde 
Forpligtelsen til efter den Dag at give Kiøberen Kosten.

Skatter og Afgivter tilsvares af Kiøberen fra sidst afvigte Nytaars Dag, 
men indtil den Tid af Sælgeren, Omkostningerne paa nærværende Handel bæres 
saaledes: at det stemplede Papiir til denne Kontraot betales af Kiøberen og 
det til Skiødet af Sælgeren, men alle øvrige Udgifter være sig i eller uden



Retten betales af begge Contrahenterne, hver med det halve.
Dersom vor Rigsbankpenge skulle undergone Lov Bestemt Nedsættelse eller 

Reduction, skal den -i nærværende Kontrakt fastsatte Kiøbesum eller saameget 
deraf, som der maatte restere, betales med et saadant beløb "rede Sølv", 
som samme kan udgiøre efter en Kours af 6 Rbd. N.V. for 1 Specie eller 2 
Rigsbankdaler rede Sølv.

Til ydermeere Betryggelse for Sælgeren forpligter Kiøberen sig til ufor
tøvet at skaffe sin Broder Anders Christian Hansen Apotheker og Kiøbmand i 
Fladstrand hans Paategning herpaa som Kautionist og Selvskyldner for denne 
Contracts promte Opfyldelse i alle Deele fra Kiøberens Side, og da erholder 
Kiøberen af Sælgeren tilbage det sidstnævnte leverede Beviis for Broderens 
Samtykke at paatage sig saadan Forpligtelse.

Og saaledes er denne Kontract sluttet og indgaaet for ubrødeligen at Hol
des. - Originalen forbliver i Kiøberens Værge, og Sælgeren erholder en be
kræftet Gienpart.

Thisted den 3. Januarii 1817.
Hans Christian Hansen. L. Nielsen.

Til Vitterlighed, som nærværende, da denne Contract lydeligen blev op
læst og derefter af Parterne underskreven, paategne alt efter Sælgerens Be- 
giæring vi tvende, C. Nordentoft. H. Kier. "

I 1868 oprettede Hans Christian Hansen og Mette Nielsdatter Neesgaard te
stamente, hvori de bestemte, at svigersønnen, Peder Konge Mortensen, efter 
deres død skulle overtage møllen. Testamentet lyder således:

"Undertegnede Rgtefolk, Møller Hans Christian Hansen og Mette Nielsdat
ter af Klitmøller By, Vestervandet Sogn, erklærer og fastsætter herved som 
vor sidste Villie og uigjenkaldelige Bestemmelse, at naar jeg Hans Christi
an Hansen er afgaaet ved Døden, da skal alt, hvad vi maatte efterlade os, 
det være sig faste Ejendomme, Løsøre, Kontanter eller udestaaende Fordrin
ger, intet i navnlig Maade undtagen, tilfalde og som Ejendom tilhøre vor 
Datter Else Hansdatter og hendes Mand, Peder Konge Mortensen eller den 
Længstlevende af dem, eller hvis de begge maatte være afgaaede ved Døden 
førend mig - Hans Chr. Hansen - da deres Livsarvinger, Alt imod, at de in
den 11. Juni eller 11. December Termin, der indtræffer et helt Aar efter 
min - Hans Chr. Hansen - og Hustru Mette Nielsdatters Dødsdag eller rettere 
den Længstlevendes Dødsdag, Contant udbetaler til vor anden Datter Mette Ma
rie Hansdatter og hendes Mand, Husmand Christen Thorsen i Nørhaa, eller den 
Længstlevende af dem eller efter dennes Død til deres Livsarvinger en Sum af 
400 Rdlr., skriver fire Hundrede Rigsdaler Rigsmønt, tilligemed et Aars 4



Procent Rente deraf. Den af denne Sum gaaende Arveafgift skal udredes af 
vor Datter Else Hansdatter og hendes Mand P.K. Mortensen eller deres Livs
arvinger. - For det Tilfælde, at jeg, Mette Nielsdatter, maatte overleve 
min Mand Hans Chr. Hansen, da betinger jeg mig herved for min Livstid, at 
min Datter Else Hansdatter og hendes Mand P.K. Mortensen og deres Livsar
vinger skal udrede en saa god og rigelig Aftægt og Underholdning til mig, 
som jeg forlanger, og som Slig en her i Egnen erholdes, Alt saaledes, som 
nærmere bestemmes i en paa mit Forlangende oprettet Aftægtscontrakt, baade 
med Hensyn til Ydelsernes Mængde og Godhed, Boligs Indretning til mig og 
Ydelsernes Fortæring enten paa Ejendommen eller andetsteds.

Den mig forbeholdne Aftægt og Underholdning skal sikkres mig med Priori
tets og Panterettighed i samtlige vore Ejendomme og Ejendele næstefter den 
derpaa ved min Mands dødelige Afgang hvilende Pantegjæld.

Dette vort Testamente er som anført uigjenkaldeligt, og jeg, Hans Chr. 
Hansen, forpligter mig derfor herved til ikke at sælge eller afhænde eller 
yderligere, end skeet er, at pantsætte mine Ejendomme og Ejendele eller no
gen Deel deraf, uden at Peder Konge Mortensen eller hans eventuelle Enke, 
min Datter Else Hansdatter, har givet sit Samtykke dertil. Vort Boes behold- 
ne Formue ansættes herved paa Tro og Love til 2000 Rdlr. R.M.

Til Bekræftelse med vore Underskrifter i Overværelse af Notarius publi- 
kus.

f.T. Østervandet, den 10. Juni 1868.
Hans Christian Hansen. Mette Niels datter. "



Jens Mortensen Odder 8

er født 1757 i Vangså, Vang Sogn, og han døde samme sted d. 28, december 
1836 på aftægt hos sønnen Christen Jensen Odder og blev begravet d. 8. ja
nuar 1837.

Han blev døbt d. 20. marts 1757, båret til dåben af Anne Marie Christens
datter, og faddere var Christen Jensen, Peder Christensen, Niels Pedersen, 
Mette Andersdatter og Mette Pedersdatter.

Jens Mortensen Odder, der var fisker og boede i Vangså, blev trolovet d.
5. oktober 1785 og gift d, 29. oktober samme år i Vang med

Ane Christensdatter 9

Hun er født 1761 i Vangså, og hun døde d. 25. oktober 1837 samme sted og 
blev begravet d. 5. november.

Hun blev døbt d. 1. februar 1761, båret til dåben af Mads Biømsens hu
stru Karen Christensdatter fra Vang, og faddere var Niels Lund, Morten Gu- 
rup, Morten Oukier, Christen Lund og Karen Pedersdatter.

Peder Christensen Konge 10

er født 1755 i Vangså, Vang Sogn, og han døde d. 6. november 1838 samme 
sted og blev begravet d. 18. november.

Han blev døbt d. 5, marts 1755, båret til dåben af Helvig Pedersdatter 
fra Vangså, og faddere var Oluf Pedersen fra Sperring samt Niels Nielsen, 
Jens Andersen, Mette Pedersdatter og Maren Nielsdatter.

Peder Christensen Konge, der var fisker og boede i Vangså, blev trolo
vet a. 17. september 1779 og gift d. 5. oktober samme år i Vang med

Anne Marie Nielsdatter 11

Forlovere var brudeparrets fædre.
Anne Marie Nielsdatter er født 1757 i Vangså, og hun døde d. 8. marts 

1848 samme sted og blev begravet d. 19. marts.
Hun blev døbt d. 17. april 1757, båret til dåben af Mette Pedersdatter 

fra Vangså, og faddere var Peder Christensen og Christen Nielsen af Vangså 
samt Christen Lauridsen Wang' og Karen Pedersdatter,



Christian Hansen

der var gårdmand i 0. Vamdrup, Vamdrup Sogn, er født omkring 1752, og han 
døde efter 1787, men hans død er forgæves søgt fundet.

Han blev gift d. 28. oktober 1785 i Vamdrup med

Mette Marie Anchersdatter 13

Hun er født 1763 på Vamdrup  gård, Vamdrup Sogn, men hendes død er ligele
des forgæves søgt fundet.

Arorr
Hun blev døbt d. 11. december 1763, og faddere ved dåben var -forbrode

rens kone fra Skanderupgård, Poul Bucks datter af Nagbøl, forbroderen fra 
Varmark, Anders skoleholder og Poul Bucks søn Niels.

Niels Invnersen Neesgaard 14

er født ca. 1765, og han døde d. 4. maj 1839 som aftægtsmand i Neesgård, 
Nørhå Sogn, og blev begravet d. 14. maj.

Han blev trolovet d. 18. oktober 1793 og gift d. 9. november samme år i 
Nørhå med

Else Jensdatter 15

Forlovere ved vielsen var Jens Legind fra Nørhå samt Jens Møller fra Å- 
rup.

Else Jensdatter er født d. 23. november 1756 i Stenbjerg, Nørhå Sogn, og 
hun døde d. 24. marts 1830 i Neesgård og blev begravet d. 5. april.

Hun blev hjemmedøbt og derpå fremstillet i kirken d. 28. november 1756. 
Faddere var Niels Nørgaard fra Stenbjerg, Christen Frik fra Legind samt 
Niels Møller Smed, Laurs Michelsens hustru Karen Christensdatter og Maren 
Chris tensdatter, alle fra Nørhå.

Else Jensdatter blev gift første gang d. 26. september 1777 i Nørhå med 
Peder Poulsen Neesgård. Han er født ca. 1740, og han døde d. 4. april 1793 
i Neesgård og blev begravet d. 12. april.

Niels Immer sen Neesgaard overtog ved sit giftermål med Else Jensdatter 
dennes første mands fradøde gård, Neesgård i Nørhå, af hartkorn 7 tdr. 3



Morten Christensen Oddershede 16

er født 1716 i Vang., og ha døde d. 23. juni 1785 i Vangså, Vang Sogn, og 
blev begravet d. SO. juni.

Han blev døbt d. IS. deoember 1716, båret tit dåben af præstens hustru 
Mette Rostoah, og faddere var Mads Lauridsen, Peder Lauridsen, Jesper Hen
riksen, Ane Lauridsdatter og Mette Pedersdatter, alle af Vang.

Morten Christensen Oddershede blev gift første gang d. 11. april 1749 i 
Hvidbjerg med

Anne Nielsdatter 17

Hun er født ca. 1716 i Hvidbjerg, i hvis kirkebøger der er en lakune 
1704-1722, og hun døde d. 19. august 1771 i Vangså og blev begravet d. 25. 
august.

Morten Christensen Oddershede blev gift anden gang d. 25. oktober 1774 
i Vang med sin senere svigerdatter Ane Chris tensdatters mor, Helvig Peders
datter. Se om hende senere.

Efter Anne Nielsdatters død blev der afholdt skifte, og det fremgår her
af, at hun foruden enkemanden Morten Christensen Oddershede efterlod sig
børnene: Maren, 22 år, Anne, 17 år, Mette, 16 år, og Jens, 14 år gammel.

Sk.
Af boets værdier kan nævnes: 
"I Daglig Stuen: Rdlr. Mk.

1 Fuhr bord paa lukt Foed 0 2 0
1 gi. Eege Skammel 0 0 4
10 Stavkar 0 1 14
7 stk. træe Tallerkener 0 0 6
5 Di to Skeer 0 0 2
12 Horn Di to 0 2 4
3 brødkniv 0 0 12
8 stk. leer og Steen Fade 0 1 0
6 stk. Dito Talerkner 0 0 6
1 Mangel fiel og trill 0 0 2
11 stk. gi. gudelig bøger 0 2 12
1 liden gi. Jern bielægger Kakkelovn 4 0 0

Paa den Synderste Sæng:
1 blaae stribet olmerdugs overdyne 0 2 0
2 Dito Hovedpuder 0 1 2
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Rdlr. Mk. Sk.
vadmels Hø Is Klæde og 1 Di to Vaar,
blaargams lagen 0 2 4

Paa Vester Sengen:
blaae stribet olmerdugs overdyne 0 2 0
Di to Hovedpuder 0 1 0
Høis Klæde, 1 Vaar og 1 blaargams lagen 0 2 0

Den øster Sæng:
grøn stribet olmerdugs overdyne 1 1 0
Dito Hovedpuder med overtræk 0 1 8

Vadmels Vaar 0 4 0

Sænge dækken 0 0 4

Tiime glas 0 2 0

I øster Stuen:
Fuhr bord paa aaben Foed 0 2 0

Dito Skammel 0 0 10

Jern Gryder 1 2 0

ottinger, 2 halvanden 0 2 0

fuhr Kiste med Hængsler, laas og Haandgreebe 1 2 0

derudi:
Sort vadmels Kioel 0 5 0

blaae Dito Skiørt 1 0 0

grøn Dito 1 0 0

blaaestribet Dito 0 2 8

Sorte vadmels Di to 0 1 8

grøn Ryes 0 2 0

Cattuns Kaabe med Sølv Hager 1 0 0

Ringere Dito 0 1 .8

Sort Klædes trøie 0 2 8

blaae Do 0 1 8

Hverken tøigs 0 2 8

Cattuns - 0 1 8

Sort Vadmels 0 0 4

Sort bunden ulden Do. 0 1 0

blaae vatteret Stoffes Livstk. 0 2 0

stribet Dito 0 1 8

blaae Cattuns Forklæde 0 0 8



Rdlr. Mk. Sk.

1 Sort Fløiels Hue 0 1 8

2 Plydses Pandpuder 0 0 8

5 stk. 3-hiømet hvide Klæder 0 1 0

10 Liine af Kram og Hørlærret 0 0 12

4 par Halværmer 0 0 8

2 stk. broget baand 0 0 4

1 hvid Kram lærrets forklæde 0 1 8

2 par Handsker 0 0 8

2 par gi. strømper 0 0 8

1 par Tøfler 0 1 0

1 par Træskoe 0 0 4

I øll Camret:
2 Smaae Eege øll tønder 0 3 0

1 gryn kube 0 0 2

Paa loftet:
2 Rokker 0 3 0

1 Vugge 0 2 0

1 gl. fuhr Deine Kahr 0 0 2

I Fremmerset:
1 Kaaber Kiedel i grue 3 0 0

4 smaae Fuhr Spande 0 0 12

2 øll Kar 0 4 0

4 mindre Dito 0 3 0

1 anker 0 0 4

1 par qveme i Bing 0 3 0

1 Halm Sæld og 1 løb 0 0 4

2 Solde 0 1 0

1 Ild Fork 0 0 2

ovn Redskab 0 0 2

1 Kierne med Stav 0 0 4

4 leer gryder 0 0 6

3 gi. fierdinger 0 0 2

Kiør:
1 graae broget qvie Koe 5 0 0

1 Dito 4 0 0

1 gi. sortbroget^ 9 aar 4 0 0

1 qvie Kalv 1 2 0



4 Faar med Lam
2 Di to med tam
4 Faar uden tam
1 Pleiet, 1 Riv og 1 skouel
1 Skiter Kiste med Kniv
2 liung teer og 1 Spade
2 Høeleedrag

Christen Christensen 18

der boede i Vangså, Vang Sogn, er født aa. 1715, og han blev i december 
1778 "funden død paa Stranden neden Sandbakken 8 Agre tang fra hands Huus, 
hvortit hand var kommen ved sin Gang fra Nørhaaegaard og Vorupøer" og btev 
begravet d. 19. december.

Han btev trotovet d. 17. juni 1754 og gift d. 5. juli samme år i Vang 
med

Hetvig Pedersdatter 19

Hun er født 1729 i Vangså, og hun tevede endnu 1790 samme sted, da hun 
nævnes som jordemoder ved et nyfødt bams hjemmedåb.

Hun btev døbt d. 18. september 1729, båret tit dåben af Benned Nielsdat- 
ter, tjenende i præstegården, og faddere var Niets Jensen og Ane Jespers- 
datter fra Vang, Niets Lund og Ane Sørensdatter Gurup ved havet og Lauridtz 
Nielsen fra præstegården.

Hetvig Pedersdatter blev som før nævnt gift anden gang med Morten Chri
stensen Oddershede.

Christen O tuf s en Konge 20

er født 1724 i Nors Sogn som søn af Anne Chris tensdatter Lynge og udlagt 
barnefar, Oluf Pedersen Konge, og han døde 1796 i Vangså og blev begravet 
d. 25. marts.



Han blev døbt d. 16. juli 1724, og faddere ved dåben var Niels Nielsen, 
Christen Nielsen Soldat, Christen Eriksen, Anne Marie Michelsdatter og Ma
ren Andersdatter.

Christen Olufsen Konge, der var fisker og boede i Vangså, blev trolovet 
d. 11. januar 1748 og gift d. 6. marts samme år i Vang med

Ane Christensdatter 21

Hun er født omkring 1727, og hun døde efter 1787.

Nie Is Pedersen 22

der boede i Vangså, Vang Sogn, er født 1725 i Vangså, og han døde 1796 sam
me sted.

Han blev døbt d. 30. september 1725, båret til dåben af Bennet Nielsdat
ter fra Vang, og faddere var Niels Jensen og Maren Nielsdatter fra Vang, 
Hans Jensen ved havet, Christen Andersen i Hove og Ane Sørensdatter i Junge.

Niels' Pedersen blev trolovet d. 17. juni 1750 og gift d. 24. september 
samme år i V. Vandet med

Johanne Lauridsdatter 23

der døde 1794 i Vangså og blev begravet d. 13. juli, 76 år gammel.

Hans Hansen 24

er født 1719 i 0. Vamdrup, Vamdrup Sogn,og han døde 1781 samme sted og blev 
begravet d. 3. oktober.

Han var gift med

Karen Jørgensdatter 25

Hun er født 1725 i Bastrup, Vamdrup Sogn, og hun døde 1785 i 0. Vamdrup 
og blev begravet d. 22. november.



Hun blev døbt d, 22. juli 1725, og faddere ved daben var Claus Thomasen, 
Peder Andersen, Jens Ebbesen og Margrethe, Anders Nissens, alle fra Bastrup, 
samt Anne Lautsens fra Hiemdrup i Tyrstrup Herred.

Hans Hansen overtog fæstet af fødegården nr. 6 i 0. Vamdrup af hartkorn 
5 tdr. 3 skp. 3 fjdk. 2 alb. samt en til gården hørende ejendom nr. 11 af 
3 skp. 1 fjdk. hartkorn. Bygningerne bestod af 40 fag øg besætningen af 8 
heste, 8 køer, 8 ungnød og 9 får; gården hørte under Koldinghus Rytterdi
strikt.

Den 12. februar 1782 blev der afholdt skifte efter Hans Hansen, der for
uden enken Karen Jørgensdatter efterlod sig børnene: magister J. Hansen i
Viborg, Hans Hansen i Nebel, Christian Hansen, hjemme, Nis Hansen, 20 år,
og Andreas Hansen, 17 år gammel.

Af boets værdier kan nævnes: Rdlr. Sk.
"Gaarden, som bestaar af Hartkorn

5 Tdr. 7 Skp. 0 Fjdk. 2 Alb., er paa
forhen hold auction indkiøbt til Eyen-
dom for 707 Rdlr. 24 Sk.
Den halve jndestaaer udsættes saa 353 36

Lagte Rugsæd:
Myndt Rug 4 Tdr.
andet Aar 4 Tdr.
3die Dito 4 Tdr. 69 16

Gødning:
gaarden Skiønnes at Kand blive 10 0

Beester:
1 sort gi. hæst, 20 aar 16 0

1 sort Hope, 12 aar 12 0

1 dito, 24 aar 5 0

Køer:
3 qvie Køer 21 0

2 Sort Køer 20 0

3 aarings Kalle 12 0

8 faaer 8 0

7 galte Sviin 8 0

Vogn Redskab:
1 beslagen vogn med tilbehør 12 0

3de træe vogne med tilbehør 14 0

2 Slæder 1 0



Rdlr. Sk.
1 plou med tilbehør 2 0
2 Jern Harver 2 16
1 træe Harve 0 16
1 Huus Stie 1 16

2 mindre dito 0 8
2 trill barer 0 12
1 Nye Vogn Stiert 0 6
1 vogn med Eege gang 6 0
1 par Nye trim Hauer 1 0
1 par gamle dito 0 12
i øster port en deel Fitzie 1 0
4 grau Spader 0 32
1 trou Skaael 0 6

3 træe grebe 0 4

en deel tyrere 1 8
I Kom laden:

3 Stoere tønder 0 13

1 Kom bing 0 32
1 Hakkels Kiste med Knif 1 0

2 Ride Sadel 2 24
I Huge Huuset:

2 Hug Stoohe 0 12

1 telle benck 0 4

2 boli @x 0 32

1 Hand øx 0 12
1 Riis øx 0 8

1 Skare Øx 0 10
2de Bou Sauge 0 28

1 boll Sauge 0 8

1 Skørt Sauge 0 32
3de Speger boerer 0 3

4 Hug Jern 0 16

5 Høe leer 0 40

Noget gammel Jern tøy 0 12

1 eeg borde blad 2 0

en deel træe tøy 2 0

noget trætøy 0 6



I vester Huuset: Rdlr, Sk.
1 byg tønde 0 10
en deel vogn timmer 0 8
2 Sviin truge 0 8

u torsken Kom i Laden:
4% tr. Rug 12 0
2 trau Hauer 2 0

paa loftet:
6 tønder 8 0
Rug 6 Tdr. 16 0
Biug 6 Tønder 12 0
6 Stk. Eege Fiele 0 36
River og træ tøy 0 16
4 HØe leer med tilbehør 2 32

en træ Benak 0 12
nock 5 Eege Fiæle 0 40
1 Kiste 0 24

1 Eege Bing 2 0

S anckere 0 8
1 Kierne, og et lidet Kar 0 16
1 Kobber brøg Kedel 7 0
3 Messing Kedeler 2 16

nock en Kierne 0 8

7 Saalde til gryn 1 16

3 Stoere truge 1 16

1 Hand quærn 7 0
S øll tønder 1 4

20 Sæcke 3 16
36 bøtter 1 0

4 Spande 0 24

3 andere di to 0 12

1 Skiep 0 32

3 træ Skouler 0 6

2 træ fade 0 2

1 Jern Rist 0 16
1 fyr fad 0 12

en deel Potter 0 8

3 Smaae truge 0 16



6 Skiepper Matt
1 tønde Meet
4 Skiep gryn

I Kiøckenet:
1 Eeg bord
1 fyr Becken og Natt Becken
2 Løgtere
12 tin fade
32 tin talerckener
2 Kober og Blick tragte
2 thee Kedel
1 dørslag og Ri fjern
1 Stryg Jern
2de Kruuse
2 Rocke
1 hacke Knif
1 Mangel tøy

I Spiise Kameret:
10 stk. ost
20 Pund Smør
6 flasker
1 fierding Kar
1 gryn tønde
2 Sorte gryder
2 Caffe quæm
3de glas flasker
1 uld Sax
4re glasse
6 par thin Koper

I Dømset:
2 Speile
8 Læder Stoele
1 Messing fad
1 drag Kiste
1 Jem Kacke lovn
1 Seng, bestaaer af:
1 over dyne, 1 under dyne og

Rdlr. Sk.
1 24
2 32
1 16

2 O
O 24
O 16
3 O
1 24
O 24
1 O
O 16
O 12
O 16
O 22
O 6
O 4

1
1
O
O
O
O
O
O
O
O
O

O
2
O
7
1

12
22

9
2
2
2

16
6
8
8

18

24
O

16
O
O



Sk.Rdlr.
1 hove tdyne2 hovetpuder med
2 hørgarns lagner og omheng 12 0
nock en Seng i Kiøckenet^ som
og bestaaer af 2de dyner og en
hovet dyne med 2 hørgarns lagner 7 0
tienestepigens Seng 5 0
2de Senge i Karle Kammeret 12 0
1 liden fyr Coffert 0 32

I Stuen:
1 Eege bord 1 16
1 Kiste 2 0
1 fyr half Kiste 1 16
1 Eege Klæde Skab 4 0
3 Lispund Hør 5 0

Sølf tøy:
4 Sølf Skeer 4 0
1 liden Sølf theskee 0 10
1 Sølf Beger 3 0

I dragkisten:
4 dreyels bord dug er 1 16
4 di to blorgams 0 32
2 Hørgarns lagner 1 12
2 Hørgarns pudesvor 0 24
2 blorgams lagner 0 30
2 hegler 0 6

I Dagelig Dømse:
1 lang Eege bord 1 0
1 Stue Klocke 7 0
2 thin borde 0 32
1 Eege Kiste 3 0
6 Stoele med Reeb 0 18
1 tabulet 0 4

1 Skab 2 32

1 lidet Skrin 0 16
1 Puster 0 8
2 Jern Gryder 1 0
Bøger 4 0
1 Kruues 0 10



Rdlr. Sk.
1 Jem vægt 3 16
1 lidet vogn bret 0 2
1 lidet fyr fad 0 4
2 de jern pander 0 24
6 Steen fade 0 9
noget tin 0 16
1 flød Spand 0 8
1 vandtrug 0 12
1 lidet fugle bur 0 3
Dend afdødes lif og gang Klæder 20 0

I Stalden:
1 Brun Hæst, 7 aar 14 0
1 dito, 5 aar 20 0
1 dito, 6 aar 22 0
2 Kue 8 0
2 quier 14 0
2 Stude 14 0
10 stude 100 0
1 vogn 5 0
1 par trim Hauer 0 32

Paa Loftet:
8 Tønder Bogvet 10 32
20 tønder Hauer 26 32

I Stuen:
1 Chatol med Skab paa 12 0

Endvidere:
16 Stude 160 0
1 Jern Harve 0 32
1 træ di to 0 16
u torsken Bogvet 3 16
Gøden af gaarden 80 Læs 5 0
Gaarden, som ved Hold auction d. 4. Nov. 1780
med det dertil hørende, blef Christian Hansen
overladt til Fæste 245 0"



Ancher Anchersen Viuf 26

er født d. 24. oktober 1742 i Varmark, Sdr. Stenderup Sogn, og han døde 
1775 på Vamdrupgård, Vamdrup Sogn, og blev begravet d. 19. maj.

Han blev døbt d. 28. oktober 1742, og faddere ved daben var Friderich 
Bøysen, Hans Jensen Wiuf og Sara Tygesdatter.

Ancher Anchersen Viuf blev gift d. 9. juni 1763 i Vamdrup med

Mette Marie Poulsdatter Buch 27

Hun er født 1741 i Nagbøl, Skanderup Sogn, og hun døde d. 25. maj 1827 
i Kæmpesgård i Bastrup, Vamdrup Sogn, og blev begravet d. 31. maj.

Hun blev døbt d. 19. februar 1741, og faddere ved dåben var Christen 
Hartvigsens kone, præstens datter, Mads Buch, Ole Buch og Niels Jensen.

Mette Marie Poulsdatter Buch blev gift første gang d. 13. oktober 1755 
i Skanderup med Morten Jensen på Vamdrupgård. Han døde her 1762 og blev be
gravet d. 17. juni.

Mette Marie Poulsdatter Buch giftede sig tredie gang d. 26. september 
1777 i Vamdrup med Rasmus Anchersen på Kæmpesgård i Bastrup. Han er født 
ca. 1741, og han døde 1805 i Kæmpesgård og blev begravet d. 25. oktober.

Ancher Anchersen Viuf overtog ved sit giftermål med Mette Marie Pouls
datter Buch dennes første mands fradøde fæstegård, Vamdrupgård, der hørte 
under Koldinghus Rytterdistrikt. Bygningerne bestod af 67 fag, og af be
sætning var der 6 heste, 4 køer og 20 faar.

Kæmpesgård hørte oprindelig under Trøjborggård Gods og havde et tillig
gende på 218 tdr. land. Mette Marie Poulsdatter Buch afstod gården til svi
gersønnen Herman Hansen, som døde 1822. I hans tid blev hovedparcellen fra
skilt. Hans søn Rasmus Hansen var ejer 1839 og 1842, og 1852 kaldes ejeren 
Christian Christensen. Fra den tid må gården være helt udstykket, og navnet 
Kæmpesgård forekommer ikke mere.

Immer Poulsen 28

der var fæstegårdmand i Ås, Skjoldborg Sogn, er født 1719 i Ås, og han døde 
d. 25. juli 1800 samme sted og blev begravet d. 31. juli. Ved dødsindførel
sen skriver præsten: "Han havde i mange Aar været sengeliggende, til sidst 



berøvet Hørelse og Syn, og i 30 Aar har han været plaget af Gigt, som havde 
taget Sæde ved Munden".

Han blev hjemmedøbt d. 19. maj 1719 og fremstillet i kirken d. 24. juni 
samme år. Faddere var Niels Madsen, Christen Christensen, Else Skytte og 
Anne Madsdatter.

Immer Poulsen var gift første gang med Karen Larsdatter. Hun er født oa. 
1718, og hun døde 1760 i Ås og blev begravet d. 14. maj.

Immer Poulsen blev gift anden gang d. 18. november 1760 i Sjørring med

Mette Chris tens datter 29

til hvem han var blevet trolovet d. 24. oktober. Forlovere var Poul Bertel
sen på Nomtoft og Laurids Hørsted i Skårup.

Mette Christensdatter er født 1737 i Skårup, Sjørring Sogn, og hun døde 
d. 14. februar 1800 i Ås "efter 1 Maaneds Sengeleje, men mange Aars Been 
Svaghed".

Hun blev døbt d. 29. september 1737, og faddere ved dåben var Ove Niel
sen og Niels Madsens søn Jacob fra Dollerup samt Niels Lauridtzen, Johanne 
Rasks datter Anne og Christen Christensens hustru, alle af Skårup.

Jens Christensen Nørgaard 30

der var husmand og fisker i Stenbjerg, Nørhå Sogn, er født 1729, og han dø
de 1795 i Stenbjerg og blev begravet d. 31. marts.

Han var gift med

Riborg Jensdatter 31

Hun er født ca. 1724, 
begravet d. 6. april.

og hun døde d. 18. marts 1810 i Stenbjerg og blev



Christen Nielsen Oddershede 32

der var fæstegårdmand i Vang under Råstrup Gods3 døde 1722 samme sted.
Han var gift to ganget men on hans første hustru3 med hvem han havde 4 

bøm3 vides intet. Hans anden hustru

Anne Olufsdatter 33

døde 1754 i Vang og blev begravet d. 3. februar.

Peder Nielsen 38

der boede i Vangsåt Vang Sogn3 er født 1690 i Vangså3 og han døde 1752 samme 
sted og blev begravet d. 14. juni.

Han blev døbt d. 26. november 16903 båret til dåben af Kirsten Olesdat
ter 3 og faddere var Jens Nielsen3 Søren Jensen3 Henrik Pedersen3 Anne An- 
dersdatter og Maren Pedersdatter.

Peder Nielsen blev trolovet d. 19. oktober 1721 og gift d. 16. november 
samme år i Vang med

Anne Hansdatter 39

Forlovere var brudeparrets fædre.
Anne Hansdatter er født 1695 i Vangså3 og hun døde 1755 samme sted og 

blev begravet d. 21. december.
Hun blev døbt d. 19. maj 16953 båret til dåben af Kirsten Olufsdatter3 

og faddere var Jens Olufsen fra Flodde i Vendsyssel3 Knud Lauridsen3 Maren 
Andersdatter og Dorethe Jensdatter.

Oluf Pedersen Konge 40

der i 1724 blev udlagt som barnefar til Christen Olufsen Konge og da var 
soldatj er født 1698 i Nors, og han døde d. 15. juli 1773 i Sperring3 Sjør- 
ring Sogn3 og blev begravet d. 18. juli.



Han blev døbt d. 20. november 1098, og faddere ved dåben var Michel Bach, 
Jens Jensen, Maren Chris tensdatter, Maren Ericsdatter og Kirsten Pedersdat
ter.

Christen Olufsen Konges mor

Anne Christensdatter Lynge 41

er sandsynligvis datter af Christen Nielsen Lynge i Nors.
Den 14. august 1773 blev der afholdt skifte efter Oluf Pedersen Konge, 

der var husmand i Sperring. Foruden enken, Anne Christensdatter, efterlod 
han sig børnene: Christen, boende i Vangså, Peder, boende i Sjørring, Laust, 
boende i Sperring, Maren Kirstine, gift med Christen Jellesen i Nors Sogn, 
og Zidsel, hjemmeværende. Det fremgår endvidere, at Oluf Pedersen Konge har
været gift før, men hans første Hustrus navn kendes ikke.

Mk. Sk.
Af boets værdier kan nævnes: 
"I Stuen: Rdlr.

1 Fuhr Bord 0 1 0
1 gl. Stoel og 1 Skammel 0 0 6

En Sæng i samme Stue:
1 stribet olmerdugs overdyne 0 3 0
3 gi. Hoved Puder 0 3 0
4 Stk. Røde Fade 0 0 8
3 Stk. gi. Kar 0 0 6
4 Stk. af øxe, Hammer og 1 tang samt
1 Hug Jern 0 1 8
5 Stk. Træe tallerkener 0 0 4
2 Flasker og 1 Glas 0 0 18

I Laden:
? stk. Løb og 1 Sæld 0 1 0
1 liden øll Fierding 0 1 8
1 Skiær Kiste 0 0 4
1 Høelee med Krog 0 1 8
1 liden stie 0 0 6
1 Riv og 1 Pleiel 0 0 4

I Fremmerset:
3 Stk. gi. Spand 0 0 12
2 Spade og 1 Greeb 0 1 14
2 Stk. gi. Skovle 0 0 2



Rdlr. Mk. sk.
2 Lyng Leer 0 0 12
1 Stang, øxe og 1 Sav 0 1 0
1 Hiul Bør 0 0 12
1 Ild tang og 1 Trefoed 0 0 6

Den sal. Afdødes gang Klæder:
1 gi. Graae bl. vadmels Kiol 0 3 0
1 gi. Sort Kiol 0 1 0
1 Læder Væst med Messing Knap 0 4 0
1 gi. bl. Do. Vadmels 0 1 4
1 gi. hvid Do. 0 0 8
1 par Skind Buxer Gull 0 1 8
2 Brøstdug er, gi. 0 1 0
2 Hatt Slauge, gi. 0 0 8
2de Hatte 0 0 10
1 gi. bunden Trøye 0 0 4
3 Uldne Huer 0 0 6
2 par Uldne strømper 0 1 0
3 par Føder løs Strømper 0 0 8
3 par uldne Vandter 0 0 10
2 uldne Skiorter 0 1 0
1 linden Do. 0 0 14
2 Hals Klude 0 0 4
1 par gi. Skoe 0 0 2
1 par Træe Skoe 0 0 8
1 Hals Krave og 1 par Ærmer 0 0 6
2 Stk. gi. Faar 2 0 0
1 liden gi. Lam 0 3 0
1 liden Lam 0 0 8
Endnu 1 "Bedendes Kiæde" 0 0 8"



udsnit af skiftet efter Oluf Pedersen Konge



Bodil Andersdatter 43

døde 1767 i Vangså, Vang Sogn, og blev begravet d. 10. maj.

Peder Nielsen 44

09

Anne Hansdatter 45

er identiske med det tidligere nævnte anepar af samme navn.

Hans Hansen 48

der var fæstegårdmand i 0. Vamdrup, Vamdrup Sogn, er født 1680 i 0. Vamdrup, 
og han døde 1729 samme sted og blev begravet d. 7. juni.

Han blev døbt d. 18. juli 1680, og faddere ved dåben var Thomas Skrædder 
i Nebel, Marcus Nissen, Lauritz Hansen, Thomas Clausen, Mette, Jens Væl
lings, og Karen, Nis Sotrups.

Hans Hansen blev efter forudgående trolovelse gift d. 28. juni 1718 i 
Vamdrup med

Karen Christiansdatter 49

Hun er født sandsynligvis 1690-1695 i Ødis, hvis kirkebøger først begyn
der 1699, og hun døde 1762 i 0. Vamdrup og blev begravet d. 23. februar.

Jørgen Jepsen 50

der boede i Bastrup, Vamdrup Sogn, blev gift d. 18. juni 1716 i Vamdrup med

Karen Nis datter 51



52Ancher Jensen Wiuf

der var gårdmand i Varmark, Sdr. Stenderup Sogn, er født ca. 1704, og han 
døde d. 28. marts 1781 i Varmark og blev begravet d. 1. april.

Han var gift første gang med

Mette Clausdatter 53

Hun er født omkring 1710, og hun døde d. 28. august 1744 i Varmark og 
blev begravet d. 1. september.

Ancher Jensen Wiuf blev gift anden gang d. 9. november 1744 i Sdr. Sten
derup med Johanne Pedersdatter. Hun er født ca. 1720, og hun døde d. 18. fe
bruar 1756 i Varmark og blev begravet d. 21. februar.

Ancher Jensen Wiufs tredie kone, Else Christophersdatter, overlevede ham, 
idet hun først døde d. 24. februar 1799, 88 år gammel.

Poul Lauritsen Buch 04

er født ca. 1708 i Håstrup, Smidstrup Sogn, og han døde d. 21, november
1778 i Nagbøl.

Han blev gift d. 3. juli 1732 i Skanderup med

Kirsten Nie Isdatter 05

Hun er født 1709 i Nagbøl, og hun døde d. 18. november 1797 samme sted.
Hun blev døbt d. 2. februar 1709, og faddere ved daben var Jep Buch, Ja

cob Buch, Jens Ebbesen, Maren Jeppes og Doret Marcusdatter.
Poul Lauritsen Buch overtog i 1728 efter brødrene Hans og Mads fødegår

den, men efter giftermålet flyttede han til Nagbøl.

Poul Lauridsen 06

der var fæstegårdmand i Ås, Skjoldborg Sogn, er født 1675 i Ås, og han døde 
1760 samme sted og blev begravet d. 24. november.



Han blev døbt d. 20. januar 1675, og faddere var Sønder Paaske, Lauritz 
Tomsen, Christen Torsted, Maren Paaske og Karen Nielsdatter i Bundgård.

Poul Lauridsen blev gift første gang med Maren Nielsdatter. Hun er født 
ca. 1680, og hun døde 1718 i Ås og blev begravet d. 12. januar.

Poul Lauridsen blev gift anden gang d. 25. september 1718 i Skjoldborg 
med

Anne Irrmersdatter 57

til hvem han var blevet trolovet d. 18. august.
Anne Immersdatter er født 1687 i Sdr. Skjoldborg, og hun døde 1724 i Ås 

og blev begravet d. 26. juli.
Ved hendes dab var fadderne Peder Støvring, Christen Nielsen, Margrethe 

Nielsdatter og Else Pedersdatter.
Poul Lauridsen var gift tredie gang med Giertrud Jensdatter, der døde 

"af indvortes Slag" 1758 og blev begravet d. 2. januar 1759, 64 år gammel.

Christen Lauridsen 58

der var fæstegårdmand i Skårup, Sjørring Sogn, er født oa. 1687, og han dø
de d. 20. december 1772 i Skårup og blev begravet d. 27. december.

Han blev trolovet d. 27. november 1721 og gift d. 24. februar 1722 i 
Vang med

Kirsten Michelsdatter 59

Hun er født 1694 i Klostergård, Vang Sogn, og hun døde d. 8. oktober 
1775 i Skårup og blev begravet d. 16. oktober.

Hun blev døbt d. 18. marts 1694, båret til daben af Else Ovesdatter i 
Dollerup, og faddere var Oluf Nielsen, Tomas Sixhøy, Lauridtz Simonsen, 
Anne Christensdatter og Karen Jensdatter.



Christen Christensen Nørgaard 60

er født 1692 i Stenbjerg, Nørhå Sogn, og han døde 1743 samme sted og blev 
begravet d. 24. oktober.

Han blev døbt d. 12. august 1692, og faddere ved dSben var Christen Jen
sen, Anders Christensen, Niels Jensen, Maren Andersdatter og Dorthe Ivers
datter.

Christen Christensen Nørgaard, der var husmand og fisker i Stenbjerg, 
var gift første gang med

Anne Jensdatter 61

Hun er født 1690 i Nørhå, og hun døde 1737 i Stenbjerg og blev begravet 
d. 22. december.

Hun blev døbt d. 5. januar 1690, og faddere ved dåben var Niels Jensen, 
Christen Knudsen, Maren Christensdatter, Maren Lauridsdatter og Maren Niels
datter.

Christen Christensen Nørgaard blev gift anden gang d. 26. juni 1738 i 
Nørhå med Maren Nielsdatter Møller, til hvem han var blevet trolovet d. 17.
april.

Efter Anne Jensdatters død blev der afholdt skifte, og dette lyder i ud
drag således:

"Anno 1738 d. 13. Janv. som Rette 30te Dagen Efter Si. afg. Anne Jens 
Daatter, som boede og døede paa Mit Gods her udi Nørhaa Sogn ved Steeriberg, 
da ind fant sig til skifte og Deeling imellem Enckemanden Christen Christen
sen Nørgaard og Deres sammen Avlede 3de Bøm, 1 Dreng og 2 Piger, dend Eld
ste Datter Maren Kristensdatter, 17 aar, og Anne Christensdatter, 13 aar, 
og Deres Broder Jens Christensen, 10 aar, som alle ere hierrtme hos Faderen, 
og nu i Dag er overværende deris Morbroder Niels Jensen og Lars Michelsen 
af Nørhaa, som hafver Børnenes Moster. Og tiltagne boende Registrerings og 
Vurderings Mænd, Nafnl. Christen Jørgensen af Nørhaae og Christen Thomme- 
sen ved Steeriberg, og Da foretaget Skifte Retten paa Efterfølgende Maade,
Nemlig:

I Sønder Stuen:
1 Lang fuir (fyr) ski fve (Bord) 
med aaben foed
1 lang do. skammel
1 liden træes toel

Rdlr. Mk. Sk.

0 2 0
0 0 12
0 0 6



Rdlr. Mk. Sk.
5 hollandske Krusse med Loeg store 
og smaae
1 gi. Jerribismer med Kober Loed
1 par gl. hollands Kar er

Bøger:
1 gi. Psalme Boeg
Magister Murrnis Spørsmaal

I Stoer Stuen:
1 lang fuir skifVe paa 2 peeler
1 uld Sax
% dusin tin Tallerchenert Vog 4
Pund â 1 Mk.
1 par tin Stager
1 Tin Caerchil (rund Skoal) og
1 til stob
4re store hollandske fade
7 smaae do. tallerchener
1 liden do. Kous
1 gi. pot Maal af blich og
1 do. tragt og
1 blich pels Maall
3 gemene steen fade
2 Kovs potter og
1 pande
11 træ tallerchener
2 hornskeer, 4 træskeer og
1 Smørbrich
1 Mangelfiel og trille
1 Nye Roche
1 gi. ditto
4 smaa Chris tal Glas
6 Leer Kar til Melch

I Buren (Fadeburet) bl.a.:
2 gi. Øeltønder og en % tønde
2 træ Melche Bøtter
1 Ancher
3 gi. ottinger

0 4 0
10 0
O O 12

O O 12
O O 12

0 14
0 10

0 4 0
O O 12

0 0 6
0 18
O 1 12
0 0 4

0 0 6
0 0 8

0 0 2
0 0 8

10 0
O 1 12
O 'O 12
0 0 9



Rdlr. Mk. Sk.
2 fi erdinger 0 0 8
1 Egge Kar 0 1 0
1 gl. standtønde3 1 gi. Løb og
1 gi. teyen 0 0 7
6 Butelier af Glas og en flaske 0 1 12
2 gi. hiøleer med Behør og
1 Lofttrappe 0 2 12
2 steen Krucher3 en Standtønde 0 0 12
1 spand med 2 Jerribaand, 2 ottinger 0 0 12
S Bikuber 0 0 6
1 par hartøy 0 0 10
1 Øxe og en Spegerboorskaft 0 0 8
1 gi. Kierne og Een fløt bøtte 0 0 12
1 Leergryde og 1 Kovs3 1 Jempande 0 0 12
1 Dobelt Jern Lampe 0 0 10

I Brøgerset bl.a.:
1 Ildklemmet en trefoed og 1 Riste 0 1 0
2 træ trove (trug) 0 0 10
1 Kober Kiedel i grue 3 0 0
1 Jemgry de 0 2 0
2 Kar af fiur3 1 Kaahelovn Kiølle 0 3 12
1 Sold3 1 Seld, 4 træ - ---- 0 1 8
2 spande3 1 træskalle3 4 Leergryder 0 0 13
1 par Qvæm i bing3 1 skaad3 1 Ovntræ og
1 Rage 0 2 2
1 skamel 3 1 trætragt3 Een Jerngreb3 1 Spade 0 1 10
1 skovelf 1 gi. Kiste af fuir3
2 Seoher 0 4 8

Senge Klæder:
1 Olmerdugs Dyne 1 2 0
1 Vadmels do. 0 4 0
1 underdyne 0 1 8
1 høis Klæde 0 1 2
2 Hovedpuder 0 1 8

Dend Si. Koenis igang s Klæder 3
hvilahet Tillægis Børnene.
1 Sort Kiol af Vadmel 3 1 brun Vadmels do. 3 0 0



Rdlr. Mk. Sk.

1 blaa Vadmelsskiørt presit,
1 do. do. do. 2
1 stk. Sort Vadmel til et skiørt 1
1 gl. sort skiørt, 1 sort Raskis forklæde 1
1 blaa Cartuns do., 1 hvid Kramlerrits do. O
1 Røed Sarsistrøye, 1 Røed Snørliff do, 1
2 al stribet tøy, 1 Røed bagtrøye O
1 høyfarved Røed pindtrøye, 1 hvid Ca-
nifasis trøye O
1 blaae Vadmels trøye, 1 Callemansis do. O
1 Kyssej sort, 1 fløyels pandpude O
1 par sorte Strømper, 1 par sorte Vanter O
1 Sort Hundskinds Muffe, 1 Sort fløyels hue O
1 sort Silchehue, 1 brun do. do. O
1 broget Silchehue med guld, 1 guul damask do. 1
2 hvide handduger, S lerids strimler O
1 hørgarns Serch, 1 blaagr. do. O
1 par Cembsler Handsker, 2 Duge O
1 grøn Rye skiørt, 1 gl. brun Vadmels do. 1
1 par Skoe med Spender, 1 par tøfler O

Levende Creature:
1 sort hielmed.Koe med Kalv, 5 aar 2
1 do. do. do. 7 aar 1
1 do. do. do. 6 aar 1
1 graa Stud ung Nød, 2 aar 1
1 do. do. " 3 aar 2
1 hvid do. 3 aar
2 faar og Vedre
3 høns og en hanne

Hav Redskab:
1 femte Part baad og Vaad 
smaa og større Kroger for 3 Mk.
1 smaa Krog Dober (Mærke tønde)
1 stor do. do. og tov dertil
1 6te part Vaad Reeb
1 femte part af en - --------- - -
Skindtøy Ialt for



Rdlr. Mk. Sk.

Tilstandendis Gieid blifver 
Boen tilgoede anført, som her
efter følger, Nerribl. :
Svend Baun ved Vorup Øer 0 2 4

Bertel Munch ibidem 0 0 14

Jens Munchis Enche ibidem 1 2 4

Christen Jensen ibidem 0 2 4

Anders Bøcher ibidem 0 0 11

Peder Jørgensen 0 0 10

Jens Jandrup i lille Giørup 0 3 12

Christen Pedersen i Orup 0 1 4

Latris 60 Rdlr. 4 Mk. 13 Sk.

Skiftet opsættes, fordi nogle 
Huder, som er sendt til Thisted, 
ikke er afregnet.

Disse forbem. te 22 stk. fee 
(fæ) huuder, baade store og smaae, 
ialt vurderet for 10 - o - 0

Saa bliver da boens heele ind
tægt med tilstandende Gieid og an
det In allis Summa Summarum 70 Rdlr. 4 Mk. 13 Sk.

Endnu tilbage Boens Besværing 
med gieid og andre Udgifter:

Til Huusenes Brøstfældighed:
1 tylt 12 al, 1 tylt 10 al til 
spender 2 Rdlr. 4 Mk. 0 Sk.

10 Læs Ruug tag 8 - 2 - 0

Christen Nørgaard begierede af 
fælleds Boe at Nyde sin begravel
se til lige imod hans Si. Konnis 8 - 0 - 0

Chr. Nørgaard angafv og at verre 
Boet skyldig alle Vegne, som ialt 
beløber sig til 17 - 3 - 0 —

Stemplet papir til skifte bref vet 0 - 3 - 0

Skifte brefvet at fuldfærdige og 
Reenskrifve 2 - 0 - 0 -

Vurderings Mendene 0 - 2 - 0



O Sk.Boens udgift Summa S3 Rdlr. 1 Mk.
Naar nu Gieid og Udgift bli fver fradragen boens Midler, da blifver der 

til Overskuud 37 Rdlr. 3 Mk. 13 Sk., af hvilke Penge tilkommer Arvingerne 
med forbem. te deres fader Christen Christensen Nørgaard hver halve parten 
efter lofven. Men Christen Nørgaard er begierende af skifte Rettens sampt- 
lige overværende at vil afstaae af sin deel til sine 3de Børn aid dend Si. 
Konnis anførte Klæder til de tvende piger hver af dennem skal gifve udi Ree
de penge 2 Rdlr. Og Sønnen Jens Christensen skal Nyde og giftes af Faderen, 
som Nye (nu) antager boens heelle Indførte Midler og Boehape af Levendes og 
Dødt, 12 Rdlr. udi Reede penge, der af ham skal vorde udbetalt, Naar han ko- 
mer Til Meere Aar og Alder, ellers har faderen lofvet at forfremme Hannem 
udi Lesning, skrifning og Regning, indtil hand paa fremmede steeder kand 
fortienne sit Brød. Og Christen Nørgaard skal være ansvarlig for, hvis ind
førte Gieid og huusene at Reparere og Ved magt holde, og ellers holde skif
te forvalteren frie for allis tiltalle.

Og blifver dermed skiftet Sluttet og Til Endebragt.
Daatum Steenberg d. 18. Febr. 1738.

Hans Langballe.
Paa Børnenes Vegne: Lars Michelsen Nørhaa.
Niels Jensen Steenberg.
Christen Jørgensen af Nørhaae.
Christen Tomnesen af Steenberg. "



Niets Jensen 76

blev trolovet d. 3. oktober 1689 og gift d, 14. april 1690 i Vang med

Maren Pedersdatter 77

der døde 1745 og blev begravet d. 18. juli.
Niels Jensen var fisker og boede i Vangså, Vang Sogn.

Hans Jensen 78

der var fisker og boede i Vangså, Vang Sogn, blev trolovet d. 13. marts 
1695 og gift d. 14. april samme år i Vang med

Maren Olufsdatter 79

der døde 1734 og blev begravet d. 4. juli.

Peder Olufsen Konge 80

der boede i Nors Sogn, blev gift d. 5. juni 1698 i Nors med

Kirsten Pedersdatter 81

Hun er født aa. 1660, og hun døde 1721 i Nors og blev begravet d. 14. de
cember.

Hans Hansen 96

er født aa. 1649, og han "blev d. 22. Dec. 1708 funden død i Ploustrup Vad, 
kuorfra Hand d. 24. Dec. blev efter foregaaende Syn og Amt Mandens tilladelse 
ført og jordet med sædvanlige ceremonie i Vamdrup Kirchegaard".



Hans Hansen blev trolovet d. 10. oktober 1674 og gift d. 27. juni 1675
i Vamdrup med

Anne Pedersdatter

Hun er født oa. 1645, og hun døde 1731 i 0. Vamdrup og blev begravet d.
1. april.

Hans Hansen stod i 1680 opført som fæster af en kronen tilhørende gård 
i 0. Vamdrup af hartkorn 8 tdr. 3 skp. 1 fjdk, 2 alb. I årlig landgilde 
skulle han svare 1 daler gæsteripenge, 1 ørte rug, 7 skp. havre, 1 skp. gå- 
sehavre, 1 fjerding smør, 1 brændsvin, 1 lam, 1 gås, 2 høns, 1 læs ved og 
1 læs lyng.

Laurits Madsen Buoh 108

er født oa. 1665, og han døde 1729 i Håstrup, Smidstrup Sogn, og blev begra
vet d. 3. juni.

Han var gift første gang med Mette Hansdatter Bull fra Eltang, der døde 
1700, og anden gang med

Mette Hansdatter 109

Hun er født oa. 1670 i Eltarw/gård, Eltang Sogn, og hun døde 1712 i Hå
strup og blev begravet d. 1. 'gurti.

Efter Mette Hansdatters død giftede Laurits Madsen Buch sig tredie gang 
med Mette Bortelodat ter. tVitltclafter Jra .

Laurits Madsen Buch overtog ved kontrakt af 2. mag 1698 faderens gård i 
Håstrup, og denne afstod han i 1724 til sønnen Hans Lauritsen Buch.

I skiftet, der blev afholdt efter Laurits Madsen Buohs anden hustru, Met
te Hansdatter, hedder det bl. a. :

"Anno 1716, d. 21. September er Skifte foretagen og holden efter Salig 
afgangne Mette Hansdatter som boede og Døede udi Haastrup, Imellem hendis 
efterlatte Mand Naufnlig Lauritz Madsen i Haastrup, paa dend Eene side, og 
derris tilsammen auf lede Børn, Nemlig Maren Laursdatter til Egte hafuende 
Otte Hansen i Smidstrup, Else Laursdatter, 15 Aar, og Hans Lauridtzen, 12 
Aar gi., for hvilke 2de sidst Nefnte Børn, var tilstede dessen formynder



Jens Andersen udi Wiuf, Noah Mads Lauritzen, 10 Aar gammel, med sin Formyn
der Hans Miokelsen i Tiuf Kier, Povel Lauridtzen, 8 Aar, og Mette Laurids- 
datter, 5 Aar, med derris anordnede Formynder Otte Hansen i Smids trup, paa 
dend 2den Side, Skiftet forretted af Køngi. Mayts. Regimentskrifuer Wel Ed
le Søren Hansen udi Bye og Herredtzfougden Sr. Lauritz Hendriahsen Ammids- 
bølls ofuerværelse, med tiltagne Wurderingsmend, Naufnlig Peder Ifuersen og 
Jens Hansen, begge af Haas trup.

Efter at boens Midler var efterseet og udi hosværende formynderis overvæ
relse Taxered, befandtis, at hans Mayts. besætning tilstrækkelig kunde er
holdes, i henseende at gaarden gandske af Nye er opbygt, og ellers besætnin
gen udi fuldkommen Stand, hvor nest frembstoed faderen Lauritz Madsen, med 
samtlige bø menis formyndere, sluttede og treffede en Venlig for Eening paa 
efterfølgende Conditioner, Nemblig:
1. Efterdi dend Eldste datter Naufnlig Maren Lauritsdatter er gift og till 

Egte hafver Otte Hansen i Smidstrup, saa har hun ved sin ud Redning er- 
holdet en sømmelig medgift som kunde opnaae dend Summa som Een hendis 
andre Sødskende, nu arfueligen Kunde tilfalde, af hvilcken aarsag hun nu 
tillige med hendes Laugverge og Egte Mand benefnte Otte Hansen her till- 
staar, at hun nu ei nogen arf Kand paaestaae eller vil Pretendere,

2. Saasom ved gjordte ofuerslag paa Boens Midler ickun børnene i aldt kunde 
tilkomme til arf efter derris Sahl. Moeder hen imod en SOO Rdlr., saa har 
dog faderen af Christen Kiærlighed til sine børn af sin egen Loed udlo
vet at tillegge børnene saa meget, at de til Mødrene arv i alt skulde 
Vinde 400 Rdlr. Hvilket for det

3. skal dehlis udi Lige Dehle, og Pigerne da i saa Maader, at erlange saa 
meget til arf som Drengene, hvilket da paa en hver Loed giør dend Summa 
fiiresindstiufge Rixdahler,

4. og som Faderen har belovet desforuden at forsiufne disse sine Kiære Børn 
med fornøden Klæde og gøede sarnbt Christelig optugelte og Skolegang, saa- 
saaledis som hand for Gud og øfrigheden vill være bekiendt saa blivuer 
bem.te Bømenis Capital henstaaende Rentisløs indtil de vorder deris ful
de 18 Aar, eller og nogle forhen ved Egteskab maatte vorde forsiufnet, da 
dennem saadant u Weigerlig skal vorde ofuergifuen.
For Resten anlofuer Lauritz Madsen, at hvis nogen her i Sterfboen maatte 

hafue noget Retmæssig at fordre, skal dennem saadant Vedbørlig vorde Conten- 
tered, saa ingen med Billighed sig der ofuer skal hafue at besverge, - - - 
og i øfrigt at holde Skiftes forvalteren uden skade, for denne Skifte Con- 
traotis afhandling og holde Ise.



Detz til bekræftelse under toris Hænder og hostrøgt Zignetter. 
Actum Sterfboet i Haastrup ut supra.

Søren Hansen.
Lauridtz Hendricksen Armidsbøll.
Lauridtz Madsen Buch.

Som formyndere: Jens Andersen. Hans Micke Isen. Otte Hansen.
Vurderingsmandene: Peder Ifuersen. Jens Hansen."

Niels Ebbesen 110

er født ca. 1678, og han døde 17S3 i Nagbøl, Skanderup Sogn, og blev begra
vet d. 24. august.

Han blev trolovet d. 11. november 1704 og gift d. 11. december samme år 
i Skanderup med

Bodil Eriksdatter 111

Hun er født 1668 i Seest, og hun døde 1754 i Nagbøl og blev begravet d. 
11. marts.

Hun blev gift første gang d. 28. juli 1692 i Skanderup med Christen Jep
sen Buch. Han er født ca. 1655, og han døde 1703 i Nagbøl og blev begravet 
d. 20. november.

Niels Ebbesen overtog ved sit giftermål med Bodil Eriksdatter dennes før
ste mands fradøde gård i Nagbøl.

Lauritz Nielsen 112

er født ca. 1635 i Torsted, og han døde 1678 i Ås, Skjoldborg Sogn, og blev 
begravet d. 3. august.

Han blev gift d. 12. juni 1670 i Skjoldborg med

Margrete Jørgensdatter 113

Hun er født ca. 1648, og hun døde 1719 i Ås og blev begravet d. 22. no-



vember.
Hun blev gift første gang d. 17. april 1666 med Christen Sørensen Smed3 

hvis død forgæves er søgt fundet.
Margrete Jørgensdatter blev gift tredie gang d. 21. september 1679 i 

Skjoldborg med Poul Nielsen. Han er født omkring 1653t og han døde 1713 i 
Ås og blev begravet d. 17. oktober.

Lauritz Nielsen var fæstegårdmand i Ås3 antagelig af den samme gård3 som 
hans eftermand i ægteskabe t3 Poul Nielsen3 står opført som fæster af i ma
triklen 1688. Gården stod for nyt hartkorn 7 tdr. 3 skp. O fjdk. O alb.

Immer Nielsen 114

er født 1654 i Sdr. Skjoldborg3 Skjoldborg Sogn3 og han døde 1699 samme 
sted og blev begravet d. 4. april.

Han blev hjemmedøbt d. 2. april 1654 og fremstillet i kirken d. 9. april 
samme år. Faddere var Villads Christensen3 Mads Jensen i Sdr. Skjoldborg3 
Laust Christensen og Dorthe Christensdatter i Sundby3 Anders Mees i Ås3 Hel
vig Olesdatter i Østergård samt Inge Madsdatter3 Inge Villadsdatter og Peder 
Andersen.

Immer Nielsen blev gift d. 10. januar 1686 i Skjoldborg med

Maren Støvring 115

Hun er født omkring 16543 og hun døde 1699 i Sdr. Skjoldborg og blev be
gravet d. 24. november.

Immer Nielsen står i matriklen 1688 opført som fæster af gård nr. 9 i 
Sdr. Skjoldborg af hartkorn ny matrikul 4 tdr. 4 skp. 2 fjdk. O alb.; går
den tilhørte kronen.

Michel Christensen 118

der var fæstegårdmand i Klostergård3 Vang Sogn3 døde 1711 samme sted og 
blev begravet d. 4. marts.

Han blev trolovet d. 20. november 1690 og gift d. 12. januar 1691 i 
Vang med

Maren Sonesdatter 119



der døde 1716 og blev begravet d. '20. marts.

Christen Jensen (Toft) 120

der var husmand og fisker i Stenbjerg, Nørhå Sogn, var gift første gang med

Sidsel Pedersdatter 121

Hun er født ca. 1651, og hun døde d. 29. november 1701 i Stenbjerg.
Efter Sidsel Pedersdatters død giftede Christen Jensen (Toft) sig anden 

gang d. 5. juni 1702 med Anne Bertelsdatter.

Jens Christensen 122

er født ca. 1656, og han døde 1734 i Nørhå og blev begravet d. 8. september.
Han blev trolovet d. 21. oktober 1686 og gift d. 21. november samme år i 

Nørhå Kirke med

Else Nielsdatter 123

Hun er født ca. 1664, og hun døde 1740 i Nørhå og blev begravet d. 20. 
august.

Jens Christensen står i matriklen 1688 sammen med Mads Christensen op
ført som fæster af Nørhågård:d; gården hørte under kronen og stod for hart
korn ny matricul 17 tdr. O skp. 3 fjdk. 2 alb.

Efter Jens Christensens Død blev der afholdt følgende skifte:
"Anno 1734 d. 2. octobr., som var 30te dagen efter afgangne Sal. Jens 

Christensen, som boede og døede paa mit goeds her udi Nørhaae Sogn og Bye, 
da Indfandt sig Anders Ohnsorg paa sin hosbonds /:Velædle og velbyrdige Hr. 
Cancellie Raad Hans Langballes:/ Vegne for at begynde og holde schifte og 
deeling efter bem.te Sal. Jens Christensen og Hans efterlatte Huustrue samt 
deres i Ægteschdb sammen avlede 5 Børn, Som Nu lever, Een Søn og 4re Dø ttre, 
Sønen Niels Jensen Er gift af fælledsboe og boer ved Steenberg udi Nørhaae 
Sogn, Karen Jens Datter, ligeledes gift og Haver Erich Oliesen ved Steen
berg udi bem.te Nørhaae Sogn, Anne Jensdatter, Er og gift af fælledsboe og 
haver Christen Nørgaard ved bem. te Steenberg, Maren Jens Datter, gift og ha



ver Lars Michelsen udi Nørhaae Bye, Øngste Datter Maren Jensdatter, u-gift 
og Er hiemme hos Moderen Else Nielsdatter udi bem.te Nørhaae, hvis formyn
der Er Niels Jensen ved Steenberg. Enokens Laverge Christen Nørgaard ved 
Steenberg, Hvor da var Mødt 2de tiltagne Registrerings- og Vurderings Miend, 
Nafnl. Peder Jensen og Christen Jørgensen, begge af Nørhaae Bye, og blev da 
Strboen foretaged til Registrering og Vurdering paa Efterfølgende Maade, 
Neml. :

Levende Creature:

I Stuen: Rdlr. Mk. Sk.
1 lüden fuir Bord paa 2de pæle 0 1 0
1 lang fuir sahamel 0 0 8
2de gi. bag Stoele 0 0 6
1 fløed Bøtte og Kierne 0 0 8
1 gl. schind Løgte 0 0 2

1 Steen Kovs potte 0 0 8
3 Steenfade og en Lüden Kovs 0 0 8
2de hollands tallerchener 0 0 8
6 træ. tallerchener og Sex Skeer 0 0 12
4 træ Melche Bøtter og 10 leer Kar 0 1 0
1 gi. fuir Kiste med Laas og
1 Liden schrin 0 1 0
1 Jern fyr fad, En tre Lius Stage 0 0 5
1 Øxe, en Hammer, En Hovtang, En
speger boer, en Sav, ialt vurderet for 0 1 8
1 Hiul Roch og En par gi. Karer (Karter) 0 1 8

I Buren:
2 Solde og En seide, En øll % tønde, En
Hallem (Halm) gryn Kube 0 1 10

I Brøgerset:
1 par gl. Qvæme i bing 0 1 0
1 lüden Ege Kar, En Saa, en træ Spand 0 1 12
1 Ild Klem(me) og En gi. ask trov 0 0 4
1 flad tøre (tørve) Spade og En Jern Græb 0 0 12
1 sort glas pottelie (Flaske) og en Lüden
glas 0 0 8

1 tæch Naal og en Vræg (Tækkeskovl) 0 0 4

2de sorte Leergryder og Een leer Kruus 0 0 5

2 Kiør, en sort hielmed, en graa og



Rdlr. Mk. Sk.
Sort rygged, ialt vurderet for 8 4 0
1 qvie ung Noed 1 2 0
1 soe Svin 1 0 0
12 faar og 6 Lam 6 1 8
Noah 2de Vedre Lam 0 2 8
Tilgoed hos Hosbond for 1 fjerding Smør 2 3 0
for den Sal. Mands Arbeidsdage 1 0 12

Dend Sal. Mands Klæder havde hand 
selv i Hans Levende Live goed- 
villigen gived og af Staaed til 
sin Søn Niels Jensen, som Sterboen 
Iahe Komer tilgoede og Indtægt den-
ne sinde i Men derved at forblive.

Der Nest blev de til Stedeværen-
de tiispurt, om de vidste Noget meere
at angive, som denne Sterboe kunde
komme tilgoede og Indtægt, eller om
der var nogen Reede penge og deslige,
Hvor til af Samti. blev svaret Nej.

Indtægt Summa 24 Rdlr. 2 Mk. 12 Sk.
Brøstfældighed:

1. til Huusene til tømmer En tølt
(12 Stk.) 10 aller 1 Rdlr. 0 Mk. 0 Sk.
1 tølt 8te aller 3 Mk., 2 Læs
tag 1 Rdlr. 2 Mk. 0 Sk. 1 - 5 - 0 -

2. Kongl. schatter tre qvartaler 0 - 0 - 10 -
3. Landgilde forfalden til Martini

1734 4 - 0 - 0 -
Bortskyldig gieid:

4. til Christen Holgersen i Aarup
Mølle 1 - 0 - 12 -
Jonas Andersen o - 1 - 2 -
Las Michelsen 0 - o - 10 -
Dend Sal. Mands begravelse:

1. Bekostning: Deeler (Brædder) til
Kisten 0 - 5 - 0 -

2. Di to at giøre o - 2 - 0 -



3. Præsten for Lig Prædiken
4. Deignen
5. Graven at kaste
6. Brænde vin ialt
7. 2 Skp. Malt til Øll
8. 2 Skp. Meel til Brød
9. 1/4 Pund Tobaeh
10. 2 smaa Lamme
11. Linnet og Lig Klæder

Dend Sal. Mands Efter Latte Hu
strue fordrede Ligeledes til Begra
velses Bekostning Lige ved hindes 
Sal. Mands

Stemplet papiir til Skiftebrevet
Salarium og schriver Løn
Boens Besværing er
der imod Boens Indtægt
Er saa til sohifte og deeling

1 Rdlr. O Mk. O Sk.
O - 2 - O -
O - 1 - O -
O - 4 - 8 -
O - 2 - O -
O - 2 - 12 -
O - O - 5 -
O - 2 - O -
O - 5 - O -

5 - 2 - 9 -
0 - 1 - 8 -
1 - 0 - 0 -

20 Rdlr. 2 Mk. 12 Sk.
24 - 2 - 12 -

4 Rdlr. 0 Mk. 0 Sk.
Som paa Indstændig Begiering af Broderen Niels Jensen og Søs terne, at deris 
øngste Søster Maren Jensdatter maatte Niude En Kiendelse til arve Loed /:thi 
de for deris personer Prætenderede iche Noget efter Deris Sal. faderi Enehen
Else Nielsdatter af Stoed og hendis tilfaldende broder Loed til bem.te Hen
dis øngste Datters forfremmelse og ære udi Sin tid:/ hvilcked og af Skifte 
rætten blev tillati o# bem. te Maren Jensdatter Skulde Niude disse oversohy- 
dende 4 Rdlr. og der Med at være for Nøj ed efter hendes Sal. fader. For Re
sten at holde sehifte forvalteren fri for allis tiltale for saa vidt denne 
Sterboe kand Være vedkommende, betaler gielden og alt, hvad Een hver med 
Rette Kand Have at Prætendere. Scant Skifted dermed saa vidt denne sinde at 
Være sluttede og til Ende bragt.

Dette saaleedis i Dag at være Passeret, Testerer vi med voris Hænders un
der Skrift.

Datum Sterboen ut supra.
Paa sin Hosbonds Vegne

A. Ohnsorg.
Vurderingsmænd: Peder P.I.S. Jensen. Chr. C.I.S. Jørgensen. 
Lavverge: Christen C.C.S. Christensen.
Formynder: Niels Jensen. (Egen haand)"



Mads Poulsen 216

er født omkring 1630 i Håstrup, Smidstrup Sogn, og han døde efter 1698, men 
før 1705 samme sted.

Han blev gift omkring 1661 med

Maren Lauritsdatter Buak 217

Hun er født omkring 1635 i Håstrup, og hun døde antagelig før 1698.
Mads Poulsen fik i 1661 skøde fra sin tilkommende hustru, Maren Laurits

datter Buek, på den fjerdepart af en selvejergård i Håstrup, som hun havde 
arvet efter sin far.

Hans Bertelsen 218

er født omkring 1639, og han døde 1691 i Eltanggård, Eltang Sogn, og blev 
begravet d. 27. december.

Han var gift første gang med Maren Bertelsdatter fra Gudsø Mølle og an
den gang med

Bodil Christiansdatter 219

Hans Bertelsen var ejer af Eltanggård og desuden sognefoged og kirkeværge.

Erik Christensen Foged 222

er født omkring 1630, og han døde d. 1. februar 1701 i Seest.
Han blev gift i 1661 med

Else Poulsdatter 223

Hun er født omkring 1625, men hendes død er forgæves søgt fundet.
Hun var gift første gang med Hans Madsen, der døde 1661.
Erik Christensen Foged overtog ved sit giftermål med Else Poulsdatter 



dennes første mands fradøde selvejergård i Seest, og samme år købte han en 
anden selvejergård af arvingerne efter Anders Christensen.

Jørgen Jensen 226

er født aa. 1606, og han døde 1679 i Hornstrup, Kallerup Sogn, og blev be
gravet d. 26. januar.

Jørgen Jensen var i 1637 kirkeværge for Kallerup Kirke, og i 1664 står 
han opført som fæster af gården Hornstrup af hartkorn 9 tdr. 1 skp. 1% fjdk. 
Gården hørte under Todbøl Gods, og i årlig landgilde skulle han svare 6 tdr. 
byg, 2 pund smør, 1 svin, 1 gås, 2 høns og 3 tdr. havre.

Niels Christensen 228

er født aa. 1588, og han døde 1663 i Sdr. Skjoldborg, Skjoldborg Sogn, og 
blev begravet d. 24. maj.

Han var gift med

Anne Pedersdatter 229

Hun er født oa. 1609, og hun døde ved påsketid 1679 i Sdr. Skjoldborg.
Niels Christensen står i en jordébog over Ørum Hovedgårds Gods 1632 op— 

£

ført som fæster af en gård i Sdr. Skjoldborg, hvoraf han i årlig landgilde 
skulle svare 4 pund byg, 1 pund smør, 1 pund malt, 2 pund flæsk, 1 faar, 1 
gås, 2 høns, 3 snese ål, 1 fødenød og 8 tdr. gæsterihavre.

Niels Christensen var tillige sandemand. Af disse skulle der ifølge jy
ske lov i hvert herred være 8, som udnævntes for livstid af kongen, og til 
hvem afgørelsen af en række grovere sager var henlagt, for så vidt som de 
i sagen afgav en udtalelse - tov - som tinget lagde til grund for dommen. 
Danske lov indførte sandemænd i hele landet; men de forsvandt vistnok de 
fleste steder i løbet af kort tid.



Sone Ovesen 238

døde 1707 i Vang og blev begravet d. 20. november.
Han var gift med

Kirsten Christensdatter 239

der døde d. 1. marts 1694.



Poul Madsen 432

er født omkring 1600} og han levede endnu 1634 og 1653.
Han står opført i Koldinghus Slots jordebøger som fæster af en kronen 

tilhørende gård i Håstrup, Smidstrup Sogn, hvoraf han årligt skal svare: 
1 otting og 2 mk. smør,, 1 ørtug rug, 1 ørtug byg, 29 skp. og 1 fjdk. havre, 
1 brændsvin, 1 td. kul, 1 snes stænger, 1 høne samt 1 daler, 1 sk. og 1 
alb. i penge.

Laurits Nielsen Buak 434

er født omkring 1600, antagelig i Eltang, og han døde mellem 1653 og 1661. 
Han var gift med

Maren Jensdatter 435

der efter Laurits Nielsen Bucks død giftede sig anden gang med Peder Clau
sen.

Laurits Nielsen Buak står opført i Koldinghus Slots jordebog 1634 som 
besidder af en selvejergård i Håstrup, hvoraf han årligt svarer til lens
manden: 1 ørtug byg, 1 ørtug og 5 skp. havre, 4 sk. i penge, 1 sk. leding, 
1 brændsvin, 1 mk. hår, 1 mk. garn, 16 sommer- og vinterheste eller 1 rdlr. 
16 skp. gæsterihavre samt 2 jægerheste eller derfor 21 sk. 1 alb.

Den 14. maj 1642 får Laurits Nielsen Buck skøde på gården i Håstrup. Skø
det er udstedt af Peder Thomassen i Velling på sin mor og øvrige medarvin
gers vegne.

Bertel Hansen 436

der var selvejergårdmand i Eltanggård og herredsfoged i Brusk Herred, er 
født omkring 1594, og han døde 1655.

Han var gift med

Maren Nielsdatter Rafn 437



der døde 1689 i Eltanggård og blev begravet d. 7. april, 88 år gammel.

Christen Madsen 444

døde før 1661.



Hans Bertelsen

der var herredsfoged i. Brusk Herred, nævnes som selvegergårdmand 
gård 1590-1610.

Han var gift med

Maren Hansdatter

872

i Eltang-

873

der levede 1594.



Bertet Hansen 1744

der døde ca. 159O, var herredsfoged i Brusk Herred samt selvejerbonde i El
tanggård.

Den 8. juli 1578 blev han af kongen fritaget for landgilde, ægt og ar
bejde samt al anden tynge af sin gård, så længe han var herredsfoged i 
Brusk Herred.

I 1588 skænkede han til Eltang Kirke en klokke, hvorpå hans initialer 
endnu findes.



Hans Nielsen 3488

der Dar selvejergårdmand i Eltang Sognf døde antagelig før 1573.
I året 1545 fik han på kongens retterting i Ribe sammen med Oluf Hansen 

i Eltang tildømt en selvejergård i Eltang. To år før, i 1543, ses der og
så at have veer et udstedt en dom angående denne gård.

Den 26. juli 1554 fik Hans Nielsen af kongen tilladelse til at beholde 
det bol med nogle agre på Eltang Mark, som blev "skuret i Fald" under greve
fejden, og til gengæld herfor skulle Hans Nielsen svare 18 sk. danske år
ligt til lensmanden.
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Efterkommere 
efter 

Peder Konge Mortensen 

og
Else Hansdatter



I. Dødfødt dreng

d. 3. mag 1849 i Klitmøller, V. Vandet.

II

II. Jensine Christine Mortensen

født d. 16. februar 1851 i Klitmøller, V. Vandet, død d. 8. december 1934 sam
me sted, gift d. 8. februar 1876 i V. Vandet med Jens Pedersen Holler, styr
mand, født d. 18. mag 1851 i Klitmøller, druknet på havet, søn af angelmager 
og strandfoged Peder Pedersen Frost og hustru Mette Christensdatter.
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.

A. Peder Frost Holler, født d. 21. oktober 1876 i Klitmøller, V. Vandet, død 
d. 8. april 1877 samme sted.

B. Peder Konge Mortensen Holler, født d. 10. april 1878 i Klitmøller, V. Van
det, død ca. 18 år gammel.

f ør
C. Petra Metthea Holler, født d. 14. november 1889 i Klitmøller, V. Vandet, gift 

d. 1. marts 1908 i Klitmøller med Nis Nissen, installatør, født d. 9. april 
1887 i Thisted, død d. 6. oktober 1952 i Holte, begravet i Søllerød, søn
af Karen Nissen.
Bosat: Byageren 8, Nærum.



II c

P.M.H. gik i skole i Klitmøller og havde derefter plads som stuepige hos 
sagfører Michelsen i Thisted indtil sit giftermål.
N.N. gik i skole i Thisted, stod i lære på maskinfabrikken Thy i Thisted, 
aftjente sin værnepligt i København, fik efter hjemsendelsen arbejde som 
elektriker hos Frichs A/S i Århus, arbejdede derpå forskellige steder, så
ledes i Herning, Slagelse, Middelfart og Vanløse, flyttede 1947 til Holte 
og havde så beskæftigelse hos Thrige-Titan A/S indtil sin død.
1. Karen Holler Nissen, født d. 17. april 1908 i Klitmøller, V. Vandet, 

gift d. 4. maj 1945 i København med Valdemar Hausgaard Frost, gartner, 
født d. 24. februar 1900 i Klitmøller, død d. 27. november 1967 i Her
lev, søn af fisker og landmand Peder Hausgaard Frost og hustru Constan
ce Anine Mortensen. (Se IX G).
Bosat: Klausdalsbrovej 501, Herlev.
K.H.N. gik i skole i Randers, på Amager og i Slagelse, havde i 5 år 
plads i huset hos grosserer Henriksen, Vanløse, virkede i 17 år som eks
peditrice hos Børge Kruse, kaffe- & teforretning en gros & en detail, Kø
benhavn, og hjælper nu til i gartneriet.
V.H.F. gik i V. Vandet skole, sejlede en tid i både indenrigs- og uden
rigsfart, af tjente sin værnepligt ved marinen, købte 1943 1% td. land 
jord på Klausdalsbrovej i Herlev og etablerede her sit nuhavende gart
neri.
a. Karit Hausgaard Frost, kontorassistent, født d. 8. maj 1946 i Helle

rup, gift d. 3. september 1966 i Herlev med Henning Peder Nielsen, | & 
anlægsgartner, født d. 28. februar 1945 i Herlev, søn af værkfører 
Rikard Nielsen og hustru Elly Jørgensen.
Bosat: Højbjergvænget 7, Herlev.
K.H.F. tog 1963 realeksamen fra Hjortespring skole, fik derefter kon
toruddannelse ved Københavns skattevæsen og har fra 1969 været ansat 
på kontoret ved 3 M A/S, Glostrup.
H.P.N. gik i skole i Herlev og Hjortespring, arbejdede en tid på en 
pibefabrik, aftjente sin værnepligt i Høvelte, havde derefter be
skæftigelse hos trådvare  fabrikant Knud Hildebrandt i Hvidovre og på
begyndte i 1968 sin nuhavende virksomhed som anlægsgartner i Herlev.
1) Laila Hausgaard Nielsen, født d. 23. februar 1967 på sygehuset i 

Glostrup.
b. Lis Hausgaard Frost, korrespondent, født d. 21. september 1947 i Her

lev.
Bosat: Højagerparken 30, Ballerup.
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L,H.F. tog realeksamen i Hjortespring, blev kontoruddannet hos V.M. 
Christensen A/S, jern & stål, Glostrup, var derefter 1 år på korre
spondentkursus samt 1 år i huset i London, virkede en tid som kor
respondent i sin tidligere læreplads og har siden 1970 været ansat 
som receptions dame hos Erla Auto-Import A/S, Gladsakse.

2. Petra Jensine Holler Nissen, født d. 8. november 1910 i Klitmøller, V. 
Vandet, gift d. 15. maj 1937 på Frederiksberg med Kaj Arne Christensen, 
tømrer og snedker, født d. 7. juni 1907 i Grenå, søn af snedker Anders 
Peter Christensen og hustru Ellen Frederikke Larsen.
Bosat: 717-5 Street N.W., Calgary, Alberta, Canada.
P.J.H.N. gik i skole i Horsens, Slagelse og Vanløse og tog mellemskole
eksamen 1925, blev kontoruddannet og harde plads ved Københavns begra
velsesvæsen på Bispebjerg samt ved Københavns statistisk kontor. 
K.A.C. gik i skole i Grenå, stod i lære hos snedkermester Anton Jensen, 
Grenå, rejste 1930 til København og arbejdede her til 1945, flyttede da 
til Hundested og startede her egen snedker- og tømrervirksomhed, emigre
rede 1951 til Canada, tog 1960 til Hawaii, 1962 til Danmark og har siden 
1963 atter boet i Canada.
a. Anne Jessie Christensen, bogholder, født d. 8. juni 1939 i København, 

gift med Terrance Guy Logan, ingeniør.
Bosat: 1040 Oakmont Circle, Lynchburg, Virginia, USA.

b. Kaj Ais Christensen, tømrer, født d. 6. oktober 1941 i København, 
gift med Phyllis Carol Thomas, sekretær.
Bosat: 5847 Bon Cresent, N.W., Calgary, Alberta, Canada.

c. Ole Arne Christensen, arkæolog, født d. 25. oktober 1945 i København. 
Bosat: 1413-2 Street, S.W., Calgary, Alberta, Canada.

3. Nis Julius Nissen, ekspeditionssekretær, født d. 12. december 1912 i Ho
vedgård, Ørridslev, gift d. 16. september 1939 i Kolding med Johanne Niel
sen, født d. 31. marts 1914 i Dybbøl, datter af fisker Andreas Fridrieh 
Nielsen og hustru Johanne Knudsen.
Bosat: Frederik VI's allé 4, København F.
N.J.N. tog 1930 realeksamen i København, bestod senere adgangseksamen 
til hærens officersskole og gjorde derefter tjeneste i Holbæk og Sønder
borg indtil 1941, sidst som sekondløjtnant, blev efter hjemsendelsen an-
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sat ved Frederiksberg kommune og har i en årrække virket i den tekniske 
forvaltning, nu som ekspeditionssekretær.
a. Karin Nissen, født d. 27. januar 1940 i Sønderborg, gift med Giusep

pe Dragonetti, maskinmester.
Bosat: Sorrento, Italien.

b. Ulla Nissen, født d. 27. maj 1944 i København, gift med Gert Kauth, 
tankbestyrer.
Bosat: Lübeck, Tyskland.

4. Else Holler Nielsen, laboratorieassistent, født d. 16. marts 1924 i Van
løse, gift d. 3. juli 1948 i Søllerød med Hans Vagner Nielsen, politi
assistent, født d. 29. oktober 1918 i Glim, søn af gårdejer Anders Niel
sen og hustru Kristine Christensen.
Bosat: Marievej 39, Skov lunde.
E.H.N. gik i skole i Vanløse og Middelfart og tog 1941 studentereksamen 
fra Fredericia gymnasium, blev derefter uddannet som laboratorieassi
stent og var i 6 år ansat på Statens veterinære serumlaboratorium i Kø
benhavn samt 12 år senere i ca. 2 år på mejeribrugets laboratorium og 
har nu deltidsbeskæftigelse ved et forsikringsselskab.
H. V.N. gik i skole i Glim, var vinteren 1933-1934 elev på Osted efter
skole, lærte derpå landbrug, dels hjemme og dels ude, blev 1942 ansat 
ved rigspolitiet, har gennemgået forskellige kurser, forfremmedes 1963 
til politiassistent og arbejder nu som sådan på politiets personalekon
tor.
a. Birger Holler Nielsen, overkonstabel, født d. 6. januar 1951 i Køben

havn.
b. Anne-Dorthe Nielsen, født d. 27. november 1954 i København.

5. Inge Holler Nissen, født d. 19. januar 1927 i Vanløse, gift d. 17. april 
1954 i Søllerød med Svend Aage Glarborg, skolebetjent, født d. 10. no
vember 1930 på Frederiksberg, søn af Hans Aksel Glarborg og hustru Elna 
Jacobsen.
Bosat: Hovedgade 125, Nærum.
I. H.N. gik i skole i Vanløse og Middelfart, havde 1 år plads ved husger
ning og var derefter ansat en tid på postgirokontoret samt en tid ved Nor
disk Livsforsikrings-Akts, af 1897, København.
S.Aa.G. gik i skole i Valby og aftjente sin værnepligt på Bornholm.
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a. Kirsten Hotter Gtarborg^ født d. 5. mag 1955 i Lyngby.



II - Jensine Christine Mortensen 
Jens Pedersen Holler

II C - Petra Metthea Holler
Nis Nissen



III. Mette Neesgaard Mortensen

født d. 19. september 1853 i KlitmØller, V. Vandet, død d. 12. marts 1922 i 
Vang, gift d. 7. marts 1882 i V. Vandet med Jens Jensen Nystrup, husmand og 
landpostbud, født d. 20. maj 1855 i Nystrup, Vang, død d. 16. januar 1940 i 
Vang, søn af gårdejer Jens Jensen og hustru Kirsten Jensdatter Ramsgaard. 
Bosat: Vang pr. Thisted.
M.N.M. var "klog kone" og kunne bl.a. kurere folks øjne.
J.J.N. blev uddannet ved landbruget, af tjente sin værnepligt ved livgarden, 
var de første år efter giftermålet husmand og møller i Klitmøller, drev der
på en ejendom i Vang og virkede her tillige som landpostbud samt som ringer 
og grover. - J.J.N. var desuden ligsynsmand i Vang-Tvorup kommune.

A. Kirsten Jensen Nystrup, husbestyrerinde, født d. 8. september 1882 i Klit
møller, V. Vandet, død d. 16. januar 1952 i Vang.
K.J.N. lærte husgerning, tjente i ca. 15 år på Fyn, var hjemme for at pas
se sine forældre og gik en del ud som kogekone.

B. Jens Jensen Nystrup, købmand, født d. 1. maj 1884 i Klitmøller, V. Vandet, 
død d. 8. oktober 1950 i Idby, gift d. 8. november 1907 i Odby med Elline 
Pedersen Oddershede, navneændring 1905 fra Elline Pedersen, født d. 29. 
august 1881 i Bjordal, 0. Vandet, død d. 5. marts 1962 i Idby, datter af 
husmand Niels Pedersen Oddershede og hustru Ane Elisabet Jensen.
Bosat: Idby pr. Hurup Thy.
J.J.N. stod i lære hos købmand Martin Andersen, Thisted, blev 1907 uddeler 
i Sperring brugsforening, lejede få år senere en lille købmandsforretning 
i Idby, lod efter nogle års forløb bygge en ny købmandsforretning, ligele
des i Idby, drev denne i en årrække og købte derefter en mindre forretning 
samme sted. - J.J.N. var en kort tid direktør for Boddum-Idby sparekasse. 
E.P.O. tjente efter sin konfirmation hos sin senere mands faster og onkel, 
Ane og Niels Peter Nielsen, Thisted, havde efter at være blevet uddannet 
som mejerske i 6 år plads på Uglev mejeri og var efter sit giftermål sin 
mand en god hjælp og støtte i forretningen.
1. Peter Konge Oddershede Nystrup, filialdirektør, født d. 8. november 

1908 i Sperring, Sjørring, gift d. 31. maj 1936 i Viborg med Inge Ama
lie Elisabeth Gamæs, født d. 27. oktober 1913 i Odder, datter af køb
mand Anders Gamæs og hustru lelva Jakobsen.
Bosat: Østergade 28, Hurup Thy.
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P.K.O«N. gik i Holmegårde skole ved Idby, blev derefter kolonialuddan- 
net hos faderen, besøgte 1 år handelshøjskolen i Århus, aftjente 1930- 
1931 sin Værnepligt og blev efter hjemsendelsen ansat som assistent i 
Thy lands Bank A/S, Hurup, gjorde fra 1936 tjeneste i bankens filial i 
Hørdum og senere også i Bedsted, udnævntes 1943 til fuldmægtig og 1958 
til kontorchef og har fra 1960 virket som filialdirektør for Bedsted, 
Hørdum, Koldby og Vestervig.
I.A.E.G. gik i skole i Viborg og hjalp derefter moderen, som var besty
rerinde på soldaterhjemmet Dannevirke i Viborg, indtil sit giftermål.
a. Ella Gamæs Nystrup, fodplejer, født d. 10. februar 1940 i Hurup, 

gift d. 1. juli 1963 i Thisted med Mogens Midjord Nielsen, civilin
geniør, født d. 13. september 1929 på Rigshospitalet i København, 
søn af Harry William Nielsen og hustru Elsebeth Elise Susanne Mid
jord.
Bosat: Lykkesborg allé 12, Søborg.
E.G.N. gik i skole i Hurup, havde 1 år plads i huset i Århus, tog 
1958 eksamen som fodplejer i København, virkede derefter som sådan 
4 år ved Scholl A/S, fodklinik, Strøget i København, samt på for
skellige hospitaler og plejehjem og har siden 1966 drevet egen fod
klinik, først i Holbæk og fra 1970 i Søborg.
M.M.N. gik i skole i København, stod 2 år i koloniallære på Lolland, 
havde en tid plads som landbrugsmedhjælper, ligeledes på Lolland, 
indkaldtes derefter til militærtjeneste ved intendanturkorpset i Kø
benhavn, avancerede til kaptajn, tog studentereksamen fra aftenkur
sus, gik 1 år på Københavns universitet, bestod 1961 eksamen fra Den 
polytekniske Læreanstalt, havde 1961-1964 ansættelse som kemiingeni
ør ved Maizena-Kompagniet A/S, København, og 1964-1968 ved fa. Elof 
Hansson, 1 år i København og 3 år i Holbæk, og har siden været ansat 
ved Københavns teknikum samt undervist i matematik på aftenkursus; 
tog 1969 ejendomsmæglereksamen og er desuden ejer af et møntvaskeri 
på Frederiksberg.
1) Sanne Nystrup Nielsen, født d. 12. april 1964 i København.
2) Lene Nystrup Nielsen, født d. 24. april 1967 i Holbæk.

b. Ebbe Gamæs Nystrup, urmager, født d. 27. februar 1947 i Hurup. 
Bosat: Schweiz.

2. Dagny Oddershede Nystrup, født d. 8. november 1910 i Sperring, Sjørring, 
gift d. 12. maj 1933 i Idby med Harald Martinus Krabbe, gårdejer, født
d. 5. august 1908 i Heltborg, søn af gårdejer Søren Krabbe og hustru



Marie Kirstine Pedersen.
Bosat: Nørgård, Hellig sø pr. Gettrup.
D.O.N. gik i Holmegårde skole ted Ydby, lærte derpå husgerning hjemme, 
havde et ophold på Tommerup højskole og virkede 1 år som husassistent 
hos pastor Nørsøller Jensen i Søndbjerg.
H.M.K. gik i Boddum skole, blev uddannet ved landbruget, besøgte Tom
merup højskole, drev 1955-1940 den 25 tdr. land store gård Vestereng i 
Dover og 1940-1942 gården Gi. Kro i Ydby, der var på 55 tdr. land, og 
overtog derefter sin nuhavende gård, Nørgård i Helligsø, der er på 90 
tdr. land.
a. Marie Krabbe, lærer, født d. 8. juni 1954 i Dover, Ydby, gift d. 8. 

juni 1962 i Helligsø med Christian Bach Iversen, lærer, født d. 16. 
maj 1958 i Mammen, søn af gårdejer Christen Edvard Iversen og hustru 
Marie Frederikke Kristensen Bach.
Bosat: V. Hornum pr. Års.
M.K. gik først i Gettrup skole og tog 1951 præliminæreksamen fra 
Hvidbjerg kost- og realskole, var i 7 år beskæftiget Ved husgerning, 
dimitteredes 1962 fra Nr. Nissum seminarium og har siden virket som 
lærer ved V. Homum skole.
C.B.I. gik i Mammen skole, havde derefter plads ved landbruget ind
til 1957, afbrudt af et ophold på Nr. Nissum efterskole vinteren. 
1955-1954, tog 1962 eksamen fra Nr. Nissum seminarium og har siden 
været ansat som lærer ved V. Homum skole.

b. Ellen Nystrup Krabbe, født d. 27. oktober 1955 i Dover, Ydby, gift
d. 26. marts 1964 i Gettrup med Klaus Egon Plith Holst, aut. gas-
& vandmester, født d. 27. december 1959 i Redsted Mors, søn af land
mand Jørgen Peter Holst og hustru Maren Plith.
Bosat: Jyllandsgade 58, Skive.
E.N.K. gik i Helligsø og Gettrup skoler, havde derefter plads ved 
husgerning indtil 1958, afbrudt af et ophold på Tommerup højskole 
1954, tog 1959 handelseksamen i Struer og virkede som kontorassi
stent 1 år ved Thy land Teglværk I/S, Hurup, og 6 år ved Dansk Shell
A/S, Herning.
K.E.P.H. gik i skole i Redsted Mors, havde en tid plads ved landbru
get, stod 1958-1961 i lære som vogn- og beslagsmed i Sdr. Nissum,
besøgte Ollerup håndværkerhøjskole, havde 1962-1968 beskæftigelse
hos blikkenslagermester Gunner Kristensen, Herning, og har siden
drevet gas- og vandmesterforretning i Skive.



1) Birgitte Krabbe Holst, født d. 7. januar 1967 i Herning.
o. Poul Nystrup Krabbe, gårdejer, født d. 3. marts 1937 i Dover, Ydby, 

gift d. 15. april 1961 i Gettrup med Betty Korsgaard Andersen, født 
d. 30. august 1941 i Gettrup, datter af postbud Chr. Nielsen Kors
gaard Andersen og hustru Karen Marie Jensen Vestergaard.
Bosat: Østergård, Hassing pr. Bedsted Thy.
P.N.K. gik i Helligsø og Gettrup skoler, blev uddannet ved landbru
get, hovedsagelig hjemme, aftjente 1957-1958 sin værnepligt i Varde, 
besøgte vinteren 1959-1960 Hammerum landbrugsskole og købte 1961 
Østergård, der er på oa. 68 tdr. land. - P.N.K. har fra 1966 været 
medlem af bestyrelsen for kreaturforsikringen og fra 1969 for Sydthy 
ånde Is-svineslagteri.
B.K.A. gik i Gettrup skole, lærte derpå husgerning og harde plads 
herved forskellige steder indtil sit giftermål, bl.a. hos fabrikant 
Niels Krøjgaard, Herning.
1) Karsten Nystrup Krabbe, født d. 12. december 1962 i Østergård, 

Hassing.
2) Ann Nystrup Krabbe, født d. 13. maj 1966 i Østergård.

d. Hugo Krabbe, ingeniør, født d. 24. april 1938 i Dover, Ydby, gift
d. 12. juli 1964 i Helligsø med Henny Elisabeth Smed, født d. 18. 
oktober 1942 i Helligsø, datter af gårdejer Erik Smed og hustru 
Kristiane Søndergaard.
Bosat: Blåbærvej 14, Randers.
H.K. gik i Helligsø og Gettrup skoler, lærte derpå landbrug hjemme, 
af tjente 1957-1959 sin værnepligt ved livgarden, stod 3 år i lære 
som maskinarbejder på Odense Skotøjsfabrik Tiger Sko A/S, tog 1966 
eksamen som maskiningeniør fra Odense teknikum og har siden haft 
ansættelse på Dronningborg Maskinfabrik A/S.
H.E.S. gik ligeledes i Helligsø og Gettrup skoler, stod 4 år i læ
re som ekspeditrice hos manufakturhandler Børge Graugaard, Hurup, 
og virkede derefter som ekspeditrice 1% år hos manufakturhandler 
Hygebjerg, Vejle, samt 2 år hos bømekonfektionshandler K. Møller 
Simonsen, Odense, afbrudt af et ophold på Vejle husholdningsskole 
vinteren 1963-1964.
1) Henrik Smed Krabbe, født d. 14. maj 1969 i Randers.

e. Mette Krabbe, lærer, født d. 28. juli 1939 i Dover, Ydby, gift d.
7. juli 1962 i Helligsø med Ole Mølgaard, lærer, født d. 10. august 
1939 i Holstebro, søn af bankdirektør Jens Peter Mølgaard og hustru



Kristiane Andersen.
Bosat: Bregnegårdsvej 17, Rødding.
M.K. gik i Helligsø og Gettrup skoler, dimitteredes 1962 fra Nr. 
Nissum seminarium og har siden været ansat ved Rødding borger- og 
realskole.
O.M. gik i Danmarksgades skole, Holstebro, og har efter at have ta
get eksamen fra Nr. Nissum seminarium 1962 været ansat som lærer ved 
Rødding borger- og realskole.
1) Klaus Mølgaard, født d. 4. november 1966 i Gram.

f. Eva Krabbe, født d. 18. oktober 1940 i Idby, gift d. 2. juni 1963
i Helligsø med Gunnar Chr. Kobberø, gårdejer, født d. 4. januar 1939 
i Helligsø, søn af gårdejer Isak Kristian Kobberø og hustru Kirsti
ne Rasmussen.
Bosat: Kærgård, Hørdum pr. Snedsted.
E.K. gik i Helligsø og Gettrup skoler, lærte husgerning, var somme
ren 1959 elev på Struer husholdningsskole og havde 1961 et ophold på 
Vestjyllands sy- og tilskærerskole i Ulfborg.
G. C.K. gik i skole i Gettrup, blev uddannet ved landbruget, aftjente 
1958-1960 sin værnepligt i Avedøre, Hvorup og Roskilde, var vinteren 
1960-1961 elev på Tommerup højskole og overtog ved giftermålet sin 
nuhavende gård, Kærgård i Hør dum, der er på 52 tdr. land.
1) Ulla Kobberø, født d. 30. maj 1964 i Kærgård, Hørdum.
2) Jan Kobberø, født d. 29. november 1965 i Kærgård.

g. Henning Krabbe, revisor, født d. 6. december 1942 i Helligsø, gift
d. 15. april 1965 i Struer med Elsebeth Marie Jacobsen, børnehavelæ
rerinde, født d. 25. oktober 1943 i Espe, datter af slagtermester 
Jens Chr. Jacobsen og hustru Ellen Nielsen.
Bosat: Dyssehøjvej 10, Brabrand.
H. K. gik i Helligsø og Gettrup skoler, lærte landbrug hjemme, tog 
1963 studentereksamen fra Rønde kursus, gik 1963-1967 på Århus uni
versitet, aftjente derpå sin værnepligt ved Langelandsgades kaserne, 
Århus, og har siden hjemsendelsen 1968 været ansat ved revisionsak
tieselskabet J. 0. Harlou & Co., Århus.
E.M.J. gik i Gettrup skole, var telefonist et halvt år på Gettrup 
central og 2% år på Hørdum central, besøgte 1960 Hellebjerg idræts
ungdomsskole og vinteren 1962-1963 Rønde højskole, virkede 1 år som 
forpraktikant i Struer børnehave, dimitteredes 1966 som børnehavelæ
rerinde fra Jydsk børnehaveseminarium, Århus og har siden virket
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som sådan, 4 år i Dansk Røde Kors børnehave, Århus, og fra 1970 i bør
nehaven på Skovvangsvej, Århus.
1) Anne Mette Krabbe, født d. 7. november 1966 i Århus.
2) Li-se Lotte Krabbe, født d. 6. oktober 1969 i Århus.

h. Ester Krabbe, født d. 13. december 1943 i Helligsø, gift d. 14. maj 
1965 i Helligsø med Kristian Høje Kristensen, gårdejer, født d. 10. 
juli 1942 i Hørdum, søn af snedkermester Harald Høje Kristensen og 
hustru Rigmor Damsgaard.
Bosat: Vestergård, Hurup Thy.
E.K. gik i Helligsø og Gettrup skoler, var sommeren 1960 elev på Ryd- 
have slots ungdomsskole, havde derefter plads forskellige steder på 
Thy samt en tid som landbrugsmedhjælper hjemme.
K.H.K. gik i Gettrup skole, blev uddannet ved landbruget, havde vin
teren 1963-1964 et ophold på Hammerum landbrugsskole, tjente deref
ter hos sin senere svigerfar på Nørgård i Helligsø og har fra 1965 
haft den 40 tdr. land store Vestergård i Hurup i forpagtning; fik 
1970 halvpart i Flarup Vestergård i Ydby.
1) Dorte Høje Kristensen, født d. 15. april 1966 i Hurup.
2) Lene Høje Kristensen, født d. 27. februar 1970 i Hurup.

j. Ruth Krabbe, født d. 20. september 1945 i Helligsø, gift d. 20. sep
tember 1964 i Helligsø med Niels Peter Hove Jacobsen, slagtermester, 
født d. 22. februar 1941 i Espe, søn af slagtermester Jens Chr. Ja
cobsen og hustru Ellen Nielsen.
Bosat: Valmuevej 4, Struer.
R.K. gik i Helligsø og Gettrup skoler samt på Hvidbjerg kost- og re
alskole og havde derefter plads ved husgerning indtil sit giftermål.
N.P.H.J. gik i Gettrup skole, lærte slagterfaget hos faderen samt 
hos slagtermester Chr. Frederiksen, Hurup, aftjente sin værnepligt 
ved flyvestation Karup, virkede et halvt år som svend hos slagter
mester Erik Ekmann, Hørdum, kom derefter hjem i faderens slagterfor
retning og blev d. 1. januar 1967 optaget som kompagnon.
1) Jørgen Hove Jacobsen, født d. 1. oktober 1965 i Struer.

k. Bente Krabbe, sygehjælper, født d. 22. januar 1947 i Helligsø, gift 
d. 21. april 1967 i Helligsø med Poul Erik Nordestgaard Nielsen, 
rørlægger, født d. 5. juni 1943 i Lemvig, søn af Paulinus Nielsen 
og hustru Karen.
Bosat: Højlundsparken 71, Ny-Solbjerg.
B.K. gik i Helligsø og Gettrup skoler, var sommeren 1963 elev på
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Rydhave stots ungdomsskole, haode plads ved husgerning, dels hjemme 
og dels ude, var 1 år gangpige på centralsygehuset i Herning, blev 
derefter uddannet som sygehjælper samme sted og har fra 1967 virket 
som sådan på Fødselsanstalten i Jylland, Århus.
P.E.N.N. gik i Vandborg skole, var derefter beskæftiget ved landbru
get, kom 1960 i lære hos smedemester Erik Poulsen Engbjerg, hvis 
virksomhed ophørte, fortsatte læretiden hos Grønning Christensen i 
Nr. Nissum og blev d. 1. april 1965 udlært hos Jens Stadil Toft i 
Velling, aftjente derpå sin værnepligt ved søværnet, sejlede 1 år 
med søværnets skoleskib Rgir og har fra 1967 arbejdet som rørlægger 
hos aut. gas- og vandmester Edvard Løbner, Skejby.

1. Irene Krabbe, husassistent, født d. 15. maj 1952 i Hellig sø.
3. Aage Emil Oddershede Nystrup, direktør, født d. 14. februar 1915 i Yd

by» gift d. 24. april 1943 i Ydby med Inga Emilie Beenfeldt Hansen, 
født d. 3. april 1919 i København, datter af kontrollør Otto Beenfeldt 
Hansen og hustru Marie Arvida Hansen.
Bosat: Rahbeksvej 13, Odense.
Aa.E.O.N. blev 1930-1934 handelsuddannet hos købmand Andr. Nielsen, 
Sjørring, tog 1944 HD, fik samme år ansættelse som prokurist ved Oden
se Skotøjsfabrik Tiger Sko A/S, Odense, og har siden 1958 - da virksom
heden blev omdannet til aktieselskab - virket som direktør for samme. - 
Aa.E.O.N. er formand for Foreningen af skotøjs fabrikanter i provinsen. - 
Har tilbagekøbt slægtsgården Nystrup som lystgård.
a. Jens Otto Nystrup, stud, jur., født d. 10. juli 1945 i Odense, gift 

d. 16. januar 1970 i Århus med Aase Duelund, børnehavepædagog, født 
d. 19. januar 1948 i Odense, datter af købmand Christen Møller Due
lund og hustru Karen Larsen.
Bosat: Engdalsvej 73, Brabrand.
J.O.N. tog realeksamen fra Munkebjergskolen i Odense og 1965 studen
tereksamen fra Skt. Knuds gymnasium, aftjente derpå sin værnepligt 
ved Fynske livregiment i Odense, arbejdede et års tid som lærervikar 
og tog samtidig filosofikum fra Odense universitet, læser nu jura 
ved Århus universitet og har taget 1. del. - J.O.N. er medlem af 
det juridiske fagråd og studienævn.
Aa.D. tog realeksamen fra Kragsbjergskolen i Odense, var derefter 
på Borrehus husholdningsskole i Kolding samt 1 år i huset, virkede 
som forpraktikant i Red Barnets børnehave i Odense, besøgte Unge 
Hjems højskole i Skåde Bakker ved Århus, bestod 1970 eksamen fra



Social-pædagogisk børnehaveseminarium i Århus og arbejder nu som 
halvdagsassistent i Red Barnets børnehave, Ryhaven, Hasle.
1) Line Nystrup, født d. 7. august 1970 i Århus.

b. Annette Nystrup, bibliotekarelev , født d. 20. februar 1948 i Odense, 
gift d. 24. marts 1970 i Odense med Carsten Friberg Petersen, stud, 
techn., født d. 24. juni 1947 i Odense, søn af overingeniør O.K. Pe
tersen og hustru Edel Poulsen.
Bosat: Rosenørnsvej 41, Odense.
A.N. gik på Munkebjergskolen i Odense og tog 1967 studentereksamen 
fra Skt. Knuds gymnasium, var 5 måneder elev på Den Suhrske husmo
derskole i København og er nu ansat som elev på Odense tekniske bi
bliotek, Odense.
C.F.P. gik ligeledes i Munkebjerg skolen i Odense og tog 1946 studen
tereksamen fra Skt. Knuds gymnasium, var 1968-1969 elev på byggetek
nisk værkstedsskole i Horsens og blev derefter optaget på Odense tek
nikum.

4. Gunnar Oddershede Nystrup, restauratør, født d. 5. februar 1917 i Yd- 
by, øift d. 26. september 1943 i Århus med Thyra Agnete Elefsen, født 
d. 11. juni 1917 i Bastholm, Vrejlev, datter af gårdejer Niels Kristi
an Elefsen og hustru Johanne Margrethe Severine Olesen.
Bosat: Søtoften 60, Egå.
a. Jørgen Elefsen Nystrup, studerende, født d. 21. maj 1945 i Århus.
b. Erik Elefsen Nystrup, bankassistent, født d. 23. februar 1948 i År-

C. Peder Konge Jensen Nystrup, landmand, født d. 10. december 1886 i Klitmøl
ler, V. Vandet, død d. 4. november 1908 ved en ulykke på Fyn, begravet i 
Vang.
P.K.J.N. havde plads ved landbruget på Fyn, aftjente sin værnepligt i 0- 
dense og hjemsendtes som korporal. - I vang kirkebog ses følgende notat 
ved P.K.J.N. ’s dødsindførelse: "Styrtede ned af et Vognlæs Solsikkekager 
efter et par løbske Heste paa Freegaardsbakken mellem Lykkesborg og Rønne
mose gaard ved Bogenselandevejen i Haar slev Sogn11.

D. Otto Jensen Nystrup, husmand, senere skovarbejder, født d. 11. juli 1888 
i Vang, død d. 10. juni 1954 samme sted, gift d. 6. november 1910 i Aspe
rup med Karoline Laurine Larsen, født d. 21. februar 1890 på Asperup mark,
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Asperupj datter af husmand Peder Christian Larsen og hustru Maren Katrine 
Madsen.
Bosat: Vang pr. Thisted.
O.J.N. gik i Vang skole, blev uddannet ved landbruget, af tjente sin værne
pligt som dragon i Odense, var i 4 år fodermester på gården Færgeborg i 
Vang og i 4 år fåreavlsbestyrer på Schæfergården i Sjørring, købte 1918 
en ejendom på Færgegårds mark i Tvorup på 18 tdr. bygsædeland, drev den
ne til 1943, afhændede den da til sønnerne Aage og Ejner og virkede der
efter som skovarbejder.
K.L.L. gik i Asperup skole og havde forskellige pladser ved husgerning 
indtil sit giftermål.
1. Peder Konge Nystrup, født d. 2. februar 1911 i Færgeborg, Vang, død d. 

13. august samme år.
2. Agnes Emilie Nystrup, husmoderafløser, født d. 5. august 1916 i Schæ

fergården, Vang, gift d. 29. december 1938 i Vang med Michael Jensen 
Skaarup, tømrermester, født d. 9. august 1911 i Tingstrup, Thisted, søn 
af gårdejer Jens Mikkelsen Skaarup og hustru Else Marie Nebel.
Bosat: Vang pr. Thisted.
A.E.N. gik i Tvorup skole, lærte derpå husgerning og havde plads her
ved forskellige steder indtil sit giftermål; har fra 1964 virket som 
husmodera,fløser i Vang-Tvorup.
M.J.S. gik i Torsted friskole, blev uddannet ved landbruget, gik sene
re på løst arbejde, var i 17 år skovarbejder ved Tvorup klitplantage, 
købte 1957 en ejendom på 12 tdr. land i Tvorup, overtog senere sin nu
havende ejendom på 10 tdr. bygsædeland, begyndte 1961 at arbejde som 
tømrer hos tømrermester Magnus Chr. Overgaard i Vang og har fra 1965 
virket som selvstændig mester.
a. Grethe Nystrup Skaarup, født d. 31. maj 1939 i Tvorup, Vang, gift

d. 31. maj 1958 i Sjørring med Ejvind Breinholdt Elkjær, graveme
ster, født d. 11. september 1936 i Farum, søn af Peter Breinholdt 
Elkjær og hustru Anne Marie Skov Iversen.
Bosat: Tvorup pr. Thisted.
G.N.S. gik i Tvorup skole og havde derefter plads ved husgerning for
skellige steder indtil sit giftermål,.
1) Conni Breinholdt Elkjær, født d. 29. marts 1958 i Tvorup, Vang.
2) Mona Breinholdt Elkjær, født d. 13. marts 1960 i Tvorup.
3) Dennis Breinholdt Elkjær, født d. 27. november 1962 i Tvorup.

b. Inga Nystrup Skaarup, født d. 29. januar 1941 i Tvorup, Vang, gift
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d. 5. juli 1959 i Vang med Kristian Nikolaj Nielsen, gårdejer, født 
d. S. april 1935 på Diemæs mark, Vang, søn af husmand Peder Nør
gaard Nielsen og hustru Kirstine Pedersen.
Bosat: Bakkely, Vang pr. Thisted.
I.N.S. gik i Tvorup skole, lærte derpå husgerning og horde plads 
herved forskellige steder indtil sit giftermål, bl.a. et halvt år 
på Landmandshotellet i Thisted.
K.N.N. gik ligeledes i Tvorup skole, blev uddannet ved landbruget, 
aftjente 1955-1956 sin værnepligt i Haderslev og Odense og overtog 
1959 gården Bakkely i Vang, denne var ved overtagelsen på oa. 30
tdr. land, men 1965 indkøbtes oa. 
således at gården nu er på oa. 50

13 tdr. land og 1970 7 tdr. land, 
tdr. land.

1) Sonja Skaarup Nielsen, født d. 18. november 1959 i Bakkely, Vang.
2) Benny Skaarup Nielsen, født d. 25. september 1960 i Bakkely.
3) Dorthe Skaarup Nielsen, født d. 5. maj 1962 i Bakkely.
4) Erik Skaarup Nielsen, født d. 5. maj 1964 i Bakkely.

o. Børge Nystrup Skaarup, født d. 15. oktober 1943 i Tvorup, Vang, død 
d. 21. oktober samme år.

d. Kirsten Nystrup Skaarup, fabriksarbejder, født d. 1. oktober 1948 i 
Tvorup, Vang, gift d. 16. maj 1970 i Vang med Børge Gasberg, rør
lægger, født d. 30. september 1947 i Kåstrup, søn af vognmand Chr. 
Gasberg og hustru Jensine Sofie Olsen.
Bosat: Strømgade 5, Thisted.
K.N.S. gik i Tvorup, Vang og Tingstrup skoler, lærte derpå husger
ning, virkede i 2 år som ekspeditrice hos bagermester John E. Jen
sen, Thisted, var sommeren 1967 elev på Langelands husholdningssko
le, Rudkøbing, og har fra 1969 haft beskæftigelse som fabriksarbej
der ved Fast Plastic Industri, Thisted.
B.G. gik i skole i Kåstrup og Hillerslev, havde vinteren 1962-1963 
et ophold på Han herreders ungdomsskole i FjerritsleV, var derefter 
messedreng på ØK-skibet Mombassa af København, sejlede med dette 
til Østen, bl.a. til Syd-Vietnam, stod 4 år i lære som rørlægger hos 
fa. E. Gregersen, Hillerslev, aftjente 1968-1969 sin værnepligt i 
Vordingborg og har siden hjemsendelsen arbejdet som svend i sin 
tidligere læreplads.

e. Jens Otto Nystrup Skaarup, født d. 30. august 1954 i Tvorup, Vang.
3. Aage Emil Nystrup, pølse forhandler, født d. 24. august 1918 i Tvorup, 

Vang, gift d. 5. marts 1944 i Sjørring med Karen Magda Nordentoft, 



født d. 28. marts 1923 i Tøttrup, Hør dum, død i august 1958 i Vang, 
datter af husmand Marius Nordentoft og hustru Fjordmine Mortensen. 
Bosat: Hovedvejen 76, Glostrup.
Aa.E.N. gik i Tvorup og Vang skoler, blev uddannet ved landbruget, var 
i 2% år daglejer på gården Færgeborg, overtog 1943 sammen med broderen 
Ejner fødehjemmet, havde dette til 1947, drev derefter et par andre 
ejendomme i Vang og gik samtidig på løst arbejde3 købte ca. 1962 sam— 
men med broderen Jens Peter pølsebaren på Glostrup station og driver 
stadig denne.
K.M.N. gik i Sperring skole og havde derefter plads som husassistent, 
bl.a. på hotel Royal i Thisted.
a. Conny Nordentoft Nystrup3 født d. 26. august 1944 i Vang, gift d.

29. august 1964 i Vang med Egon Thomsen, grosserer3 født d. 13. april 
1942 i Nors, søn af landmand Thomas Thomsen og hustru Clara Dahlgaard. 
Bosat: Højstrupvej 56, Brøndby Strand.
C.N.N. gik i skole i Vang, lærte husgerning hjemme3 var en tid ansat 
i en bog- og papirhandel i Glostrup og virkede fra 1964 til 1968 som 
kontorist i Glostrup og Vallensbæk.
E.T. gik i Sperring skole3 var 1956-1958 landbrugsmedhjælper i Thy, 
stod derefter 4 år i lære som kommis hos købmand 0. Bak-Jensen, Vang, 
aftjente 1962-1963 sin værnepligt ved livgarden, havde 1964-1970 an
sættelse i kolonial-engrosfirmaet Nordisk Handels-Hus A/S, Køben
havn, og har siden drevet selvstændig grossistvirksomhed med handel 
af biscuits.
1) Henrik Nystrup Thomsen, født d. 3. november 1966 i Rødovre.
2) Lasse Nystrup Thomsen, født d. 21. maj 1970 i Vallensbæk.

b. Ulla Nordentoft Nystrup, født d. 21. november 1946 i Vang, gift d.
15. juni 1968 i Glostrup med Vagn Jensen, bogholder, født d. 23. maj 
1939 i Ubby, søn af socialinspektør Frede Jensen.
Bosat: Hovvejen 20, Ubby pr. Jerslev Sjælland.
U. N.N. gik i Vang skole, blev 1961-1964 uddannet som ekspeditrice i 
Leif L. Romer Jørgensens lædervareforretning i Glostrup, virkede der
efter 1 år som husbestyrerinde hos gårdejer Carl Jeppesen i Vang, 
kom 1965 tilbage til lædervareforretningen i Glostrup og var ansat 
her til 1970.
V. J. gik i skole i Ubby og Høng, stod 3 år i lære i Høng brugsfore
ning, aftjente 1958-1960 sin værnepligt ved forsyningstropperne i 
Holbæk og København, virkede derefter som kormis forskellige steder 



til 1968t gik da over til kontorfaget og har fra 1970 virket som 
bogholder ved Kalundborg cementstøberi.
1) Morten Nystrup Jensen, født d. 9. maj 1969 i Glostrup.

c. Otto Nystrup, født d. 27. oktober 1954 i Vang.
4. Ejner Nystrup, pølse forhandler, født d. 16. marts 1921 i Tvorup, Vang, 

gift d. 3. december 1944 i Kølkær med Ella Elisabeth Oldrup Fich, født
d. 11. februar 1920 i København, datter af stationsmester Jens Emil 
Fich og hustru Emilie Oldrup.
Bosat: Ved Østerbjerg 15, Glostrup.
E.N. gik i Tvorup skole, kom som 9-årig til skade og fik venstre arm 
knust, opholdt sig 1937-1939 på Ortopædisk hospital i København for at 
få protese og var derefter en tid på Samfundet og Hjemmet for Vanføre, 
ligeledes i København, arbejdede en tid på hønseriet Dynas i Lauen samt 
på Statens kontrolhønseri i Borris, var 1943-1947 sammen med broderen 
Aage ejer af fødehjemmet, var senere et halvt år på invalideforsikrings
skole i København, havde 1948-1961 ansættelse som portør ved Ortopædisk 
hospital i København, startede samtidig med at passe dette arbejde 1954 
en pølsevogn på Kirkebjerg torv i Brøndbyvester og fik i 1970 pølsevog
nen udskiftet med sin nuhavende pølsebar.
E.E.O.F. gik i skole i Laven og på Th. Langs skole i Silkeborg, stod 
1936-1939 i lære som damefrisør i henholdsvis Silkeborg, Ålestrup og 
Ry og havde senere beskæftigelse på en konfektionsfabrik i Ry.
a. John Fich Nystrup, konsulent, født d. 7. maj 1944 i Horsens, gift d.

10. oktober 1964 i Odense med Tonni Elinor Lund Rasmussen, démonstra
trice, født d. 3. oktober 1946 i Næsbyhoved-Broby, datter af maler 
Ejner Peder Rasmussen og hustru Ida Kirstine Lund.
Bosat: Vendsysselvej 10, Nykøbing Falster.
J.F.N. gik i Brøndbyvester centralskole, blev 1961-1962 uddannet 
som teknisk tegner hos Chr. Ostenfeld & W. Jønsson, København, vir
kede som sådan forskellige steder, bl.a. i Odense, og er nu ansat 
som salgskonsulent ved Olivetti A/S.
T.E.L.R. gik i Risingskolen i Odense, arbejdede derefter ved forskel
ligt, bl.a. som ekspeditrice i en slagterforretning i Odense, og 
virker nu som démonstratrice for Dansk Unilever A/S, København.
1) Dina Nystrup, født d. 19. april 1966 i Nykøbing Falster.

b. Alice Fich Nystrup, født d. 24. maj 1954 på Rigshospitalet i Køben
havn.

5. Jens Peter Nystrup, pølseforhandler, født d. 13. juni 1925 i Tvorup,



Ill D 5

Vang, gift d. 28. mag 1950 i Sjørring med Laura Margrethe Salmonsen, 
født d. 30. marts 1931 i Sperring, Sjørring, datter af husmand Lars 
Christian Salmonsen og hustru Else Marie Jensen.
Bosat: Kirkebjerg allé 106, Glostrup.
J.P.N. gik i Tvorup skole, stod i lære som murer hos Holger K. Jepsen, 
Sjør ring, havde et ophold på Hadsten håndværkerskole, aftg'ente 1946- 
1947 sin værnepligt i Tønder og arbejdede derefter som svend forskelli
ge steder indtil 1962, købte da sammen med broderen Aage Emil pølse
bar på Glostrup station og driver stadig denne.
L. M.S. gik i Sperring skole, blev uddannet ved husgerning og havde 
plads herved forskellige steder indtil sit giftermål, bl.a. på Thisted 
aIderdomshjem.
a. Jørgen Nystrup, født d. 25. december 1958 i Fredericia.
b. Jytte Nystrup, født d. 18. februar 1961 i Glostrup.

6. Mette Cathrine Nystrup, født d. 31. maj 1927 i Tvorup, Vang, gift d.
4. maj 1947 i Vang med Aage Ravn, chauffør, født d. 24. april 1926 i 
Starup, Sdr. Starup, søn af gårdejer Konrad Jørgensen Ravn og hustru 
Katrine Vognsen.
Bosat: Thingstrupvej 68, Thisted.
M. C.N. gik i Tvorup skole, blev derefter uddannet ved husgerning og 
var beskæftiget herved forskellige steder indtil sit giftermål, bl.a. 
på hvilehjemmet i Hundborg samt i Sønderjylland.
Aa.R. gik i Starup skole, var derefter beskæftiget Ved landbruget, af
tjente 1948-1949 sin værnepligt i Værløse, købte 1950 en ejendom i Vang 
på 6 tdr. bygsædeland, solgte senere denne og havde derefter en ejen
dom på Diemæs mark på 14 tdr. bygsædeland til 1966, købte da sit nu
havende hus og har siden virket som chauffør på Winthers mølle.
a. Gurli Nystrup Ravn, sygeplejerske, født d. 11. juni 1947 i Tvorup, 

Vang, gift d. 7. marts 1970 i Vang med Niels Bruno Hesselberg Neder- 
gaard, blikkenslagermester, født d. 21. februar 1946 i Hammershøj, 
søn af møbelpolstrer Jens Hesselberg Thomasen Nedergaard og hustru 
Louise Jensen.
Bosat: Hyldemosevej 9, Hammershøj.
G.N.R. gik i skole i Vang og Tvorup, havde derefter plads i huset 
indtil 1966, afbrudt af et ophold på Thylands ungdomsskole i Hund
borg sommeren 1962, var 3 måneder elev på Hadsten højskole og 5 må
neder elev på Try sygeplejehøjskole ved Dronninglund, blev derefter 
uddannet som sygeplejerske på Thisted centralsygehus og har fra 1970 



virket som sygeplejerske på Viborg centralsygehus.
N.B.H.N. gik i Hammershøj skole og blev 1966 udlært som blikkenslager 
i Hammershøj, besøgte et halvt år Århus teknikum, indkaldtes 1967 
til civilforsvaret, var et halvt år elev på delingsførerskolen Jyl
land, Herning, havde senere et 3-måneders ophold på civilforsvar s sko
len på Bemstorff slot, gjorde derefter tjeneste ved Nordjyske CF- 
kolonne i Thisted, hjemsendtes d. 1. november 1968, arbejdede indtil 
d. 1. december 1970 som svend i Skive, Hanstholm og Hammershøj og har 
siden drevet egen forretning i Hammershøj.
1) Mai-Britt Havn Nedergaard, født d. 21. maj 1'971 på sygehuset i Vi

borg.
b. Tove Nystrup Ravn, født d. 3. november 1948 i Tvorup, Vang, gift d.

30. november 1968 i Vang med Niels Chr. Christensen, maler, født d.
9. juni 1945 i Koldby, Hørdum, søn af malermester Vagn Christensen og 
hustru Magda Nielsen.
Bosat: Østergade 2, Bedsted Thy.
T.N.R. gik i skole i Vang og Tingstrup, havde 2% år plads som husas
sistent i Thisted, blev 1968 udlært som damefrisør hos Bodil Kjær- 
gaard i Bedsted Thy og overtog 1969 sin nuhavende salon. - T.N.R. har 
været refrænsangerinde i orkestret The Lolly Pops fra Vestervig.
N.C.C. gik i skole i Bedsted Thy, lærte derefter malerfaget hos fade
ren, aftjente sin værnepligt ved livgarden, gjorde et halvt år tje
neste ved Det danske FN-kontingent på Cypern og arbejder nu som svend 
i faderens forretning.

c. Hans Nystrup Ravn, født d. 3. november 1953 i Vang.
d. Tina Nystrup Ravn, født d. 15. marts 1965 på Diemæs mark, Vang.

7. Gudrun Elisabeth Nystrup, ekspeditrice, født d. 26. juli 1930 i Tvorup, 
Vang, gift d. 7. oktober 1947 i Vang med Kristian Nordentoft, arbejds
mand, født d. 30. august 1924 i V. Vandet, søn af husmand Marius Norden
toft og hustru Fjordmine Mortensen; ægteskabet opløst 1967.
Bosat: Vestergårdsvej 42, Glostrup.
G.E.N. gik i Tvorup skole, havde plads ved husgerning indtil sit gifter
mål og har fra 1967 virket som ekspeditrice i brødrene Aage Emil og Jens 
Peters pølsebar.
K.N. gik i Sperring skole, af tjente 1945 sin værnepligt ved ingeniør
tropperne i København, var 2 år skovarbejder, flyttede senere til Kø
benhavn og har siden virket som arbejdsmand.
a. Bjarne Nystrup Nordentoft, arbejdsmand, født d. 10. februar 1948 i
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Tvorup, Vang.
Bosat: Vestergårdsvej 42, Glostrup.

b. Irma Solveig Nystrup Nordentoft, sygehjælper, født d. 25. april 1951 
i Thisted, gift d. 15. november 1968 i Brøndbyerne med Bo Bonde Han
sen, slagter, født d. 20. oktober 1949 i Jakobshavn, Grønland, søn 
af murermester Jørgen Bonde Hansen og hustru Gertrud Anne Marie Thom
sen.
Bosat: Højkær 13, Rødovre.
I.S.N.N. gik i skole i Glostrup, havde derefter plads ved husger
ning, bl.a. hos købmand Thomsen i Vang, og har fra 1970 været ansat 
som sygehjælper på Brøndbylund plejehospital.
B.B.H. gik i Brøndbyøster skole, stod 4 år i lære som slagter hos 
Brdr. Lau i Brøndbyøster, aftjente sin værnepligt i Jægerspris, 
fortsatte derefter som svend i sin læreplads og drev en tid bund
garnsfiskeri fra Mosede havn.
1) Jimmy Nystrup Bonde Hansen, født d. 12. januar 1967 i Glostrup.

c. Gudrun Evelyn Nystrup Nordentoft, husassistent, født d. 22. februar 
1953 i Tvorup, Vang.

d. Ruth Sonja Nystrup Nordentoft, født d. 6. februar 1956 i Brøndbyve
ster.

e. Per Michael Nystrup Nordentoft, født d. 22. september 1962 i Glo
strup.

E. Else Jensen Nystrup, født d. 17. februar 1891 i Vang, gift d. 30. maj 1914 
i Vang med Jens Frederik Pedersen, smedemester, født d. 14. november 1888 
i Røjleskov, Vejlby, søn af slagter Hans Pedersen og hustru Ane Kirstine 
Kathrine Marie Simonsen.
Bosat: Byllerup pr. Nr. Åby.
E.J.N. gik i skole i Vang, lærte derpå husgerning og havde plads på bade
hotellet i Båringskov samt i 3 år hos gårdejer Rasmus Rosendal i Rorslev.
J.F.P. gik i Røjle-Tårup kommuneskole, lærte smede faget hos broderen Simon 
Pedersen i Røjleskov og havde derefter plads som svend forskellige steder, 
bl.a. i Ørsted, var soldat på Nildersgades kaserne i København samt på 
remontedepotet i Kolding og startede 1914 egen smedevirksomhed i Byllerup.
1. Ellen Nystrup Pedersen, født d. 17. marts 1915 i Nr. Åby, gift d. 29. 

marts 1936 i Nr. Åby med Laurits Frederiksen, skibsfører, født d. 8. 
marts 1895 i Bovense, søn af husmand Hans Frederiksen og hustru Kirsten 
Andersen.
Bosat: Kirkevej 60, Nr. Åby.
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E.N'P. gik i Nr. Åby friskole og havde derefter plads som husassistent 
forskellige steder indtil sit giftermål. - E.N.P. har vieret med sin 
mand på langtur til bl.a. Valencia og til vestkysten af Amerika via 
Panamakanalen.
L.F. gik i Bovense skole, havde derefter plads på forskellige gartne
rier, var,6 år forhyret med seglskibe fra Svendborg, var derpå elev på 
Svendborg navigationsskole, sejlede 1925-1940 for J. Lauritzen’s rederi, 
fra 1936 som styrmand, drev 1940-1945 en ejendom i Ulbølle, købte 1946 
M/S Nauta af Svendborg, havde denne til 1953 og har siden vieret medhjæl
per i en frugtplantage.
a. Birte Kirsten Nystrup Frederiksen, korrespondent, født d. 10. decem

ber 1941 i Ulbølle, gift d. 12. juni 1965 i Nr. Åby med Lars Mogens 
Holmgaard, gårdejer, født d. 5. maj 1934 i Lykkegård, Føns, søn af 
gårdejer Johannes Madsen Holmgaard og hustru Anna Marie Kathrine 
Rasmussen.
Bosat: Lykkegård, Føns pr. Nr. Åby.
B.K.N.F. gik i Nr. Åby realskole, tog 1960 studentereksamen fra Fre
dericia gymnasium samt 1962 3-sproglig korrespondenteksamen fra Tiet
gensskolen i Odense og har siden virket som korrespondent, bl.a. 1963- 
1965 ved Forenede Danske Motorejere og fra 1968 ved Gottfred Petersen 
A/S, Middelfart.
L.M.H. gik i skole i Føns og Nr. Åby realskole, lærte landbrug hjem
me, var vinteren 1952-1953 elev på Sønderborg idrætshøjskole, havde 
1954 et halvt års ophold i England, af tjente derefter sin værnepligt 
som dragon i Holstebro, besøgte vinteren 1956-1957 Ladelund landbrugs
skole, var i ca. 20 måneder landbrugsstuderende forskellige steder, 
bl.a. på østkysten af Amerika og i California, tog efter hjemkomsten 
svinekontroleksamen og har fra 1969 drevet sin fødegård, Lykkegård 
i Føns.

2. Ove Nystrup Pedersen, bankbestyrer, født d. 17. september 1923 i Nr. 
Åby, gift Juni 1948 i Nr. Åby med Dagny Andersen, født d. 29. a-
pril 1923 i Farre, Sporup, datter af arbejdsmand Anders Niels Andersen 
og hustru Ane Marie Christensen.
Bosat: Skyttebakken, Ry omgård.
O.N.P. gik i Nr. Åby friskole og Nr. Åby realskole, havde 1 år beskæf
tigelse på WedeIlsborg godskontor, blev 1941-1947 bankuddannet i Middel
fart bank, afbrudt af militærtjeneste ved intendanturkorpset i Århus, 
København, Sønderborg og Karup, blev i 1949 ansat som bankassistent i
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banken for Kolind og omegn og har siden virket her, fra 1955 som bank
bestyrer. Banken fik i 1965 navneændring til Djursland Bank A/S.
D.A. gik i Gjern skole, lærte derpå husgerning og havde plads herved 
forskellige steder indtil sit giftermål.
a. Leif Nystrup Pedersen, født d. 11. april 1954 i Kolind.
b. Erling Nystrup Pedersen, født d. 2. februar 1956 i Ryomgård.
o. Lene Nystrup Pedersen, født d. 5. juli 1960 i Ryomgård.



III - Mette Neesgaard Mortensen 
Jens Jensen Nystrup

III A
Kirsten Jensen Nystrup

III B - Jens Jensen Nystrup 
Elline Pedersen Oddershede

III C
Peder Konge Jensen Nystrup

III D - Otto Jensen Nystrup 
Karoline Lau rine Larsen

III E - Else Jensen Nystrup 
Jens Frederik Pedersen



IV

IV. Martin Mortensen

strandfoged; dannebrogsmand; født d. IS. maj 1855 i Klitmøller; V. Vandet; død 
d. 2. september 1941 samme sted; gift d. 17. oktober 1882 i Klitmøller med Jo
hanne Marie Jørgensen; født d. 25. august 1856 i Klitmøller; død d. 22. novem
ber 1934 samme sted; datter af møller Jørgen Christensen Brandi og hustru Ca
roline Tingstrup.
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.
M.M. gik i Klitmøller skole; sejlede derpå i udenrigsfart indtil giftermålet; 
boede en kort tid i København; flyttede derfra til Thisted og så til Klitmøl
ler; var nogle år beskæftiget som fisker; købte derefter en landejendom; flyt
tede og ombyggede den i 1896; havde foruden at passe ejendommen forskellige 
hverV; hentede bl.a. om sommeren tørv i Hundborg; var fast ved redningsbåden; 
modtog i mange år fiskernes fangst; som i forvejen var solgt til fiskeekspor
tør Jens Rod Ottesen & Søn; Thisted; pakkede fiskene i kasser og kørte dem til 
Thisted; hvorfra de blev videresendt til Tyskland; virkede desuden som strand
foged indtil sin død. Ejendommen blev i 1925 afhændet til sønnen Peder Konge 
Mortensen. - M.M. blev dekoreret med Dannebrogsordenen.
J.M.J. gik ligeledes i skole i Klitmøller og hjalp efter giftermålet til med 
driften af landbruget og vandmøllen.

A. Georg Brandi Mortensen; kelner; født d. 7. juli 1883 i Thisted; død d. 24. 
maj 1914 i Klitmøller; gift d. 25. april 1909 i Thisted med Inger Marie Pe
dersen (Oddershede); viktualiehandlert født d. 31. august 1877 i Kelstrup, 
HillersleV; død d. 31. marts 1911 i Ålborgt datter af gårdejer Peder Chri
stian Larsen og hustru Ane Kristine Nielsen.
Bosat: Dalgasgade 6; Ålborg; senere Klitmøller.
G.B.M. blev uddannet som kelner på hotel Royal i Thisted; arbejdede en tid 
ved faget i Hamborg i Tyskland; bosatte sig ved giftermålet i Ålborg og 
havde beskæftigelse; bl.a. på Automatcaféen; og flyttede efter sin hustrus 
død tilbage til Klitmøller.

B. Karoline Mortensen; født d. 29. juni 1884 i Klitmøller; V. Vandet; død d.
19. oktober samme år.

C. Peder Konge Mortensen; vognmand og strandfoged; født d. 24. juli 1885 i 
Klitmøller; V. Vandet; død d. 29. februar 1972; gift d. 17. oktober 1912 i 
Vang med Ane Thomsen; født d. 2. juli 1886 i Vang; datter af skomager Jens 
Bernt Thomsen og hustru Inger Marie Poulsen.



Bosat: Klitmøller pr. Thisted.
P.K.M. havde efter skolegangen plads ved landbruget forskellige steder3 af
tjente sin værnepligt^ kom derefter hjem og hjalp med driften af ejendom
mens overtog denne i 1925 samt en tilhørende vognmandsforretnings solgte 
ejendommen 1965 og byggede sit nuhavende hus. - P.K.M. overtog efter sin 
far posten som strandfogeds hvilket hverv han passede i 24% år.
A.T. kom tidligt ud at tjene og havde plads forskellige steder indtil sit 
giftermål.
1. Edith Ragna Mortensens invalidepensionists født d. 29. august 1913 i 

Klitmøllers V. Vandet.
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.

2. Henry Mortensen3 skovarbejders født d. 19. oktober 1915 i Klitmøllers V. 
Vandets gift d. 9. juli 1949 i Klitmøller med Ane Maria Christensen 
Trabs født d. 12. juli 1920 på sygehuset i Thisteds datter af fisker 
Thor Haarfager Christensen Trab og hustru Ane Cecilie Christensen. 
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.
H.M. gik i Klitmøller skole3 havde plads ved landbruget forskellige ste
der på hjemegnen3 hjalp ind imellem til hjemmes overtog 1950 svigerfa
derens hus i Klitmøller og fik samme år beskæftigelse som skovarbejder 
ved Eystrup klitplantage.
A.M.C.T. gik ligeledes i Klitmøller skole 3 lærte husgerning og havde 
plads herved forskellige steder3 bl.a. i Thisteds København og Sverige.
a. Lydia Mortensen3 servitrice3 født d. S. oktober 1949 i Klitmøller3 V. 

Vandet.
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.
L.M. gik i Klitmøller skole3 havde derefter plads ved husgeming3 ar
bejdede en tid i Calles conditori i Thisted og virker nu som servi
trice på et cafeteria i Klitmøller.

b. Ellinor Trab Mortensen3 malerlærling3 født d. 21. juni 1953 i Klit
møllers Vandet.

D. Karoline Elsine Mortensens født d. 24. august 1886 i Klitmøller3 7. Vandet3 
død d. 5. september 19673 begravet i Hanstholm3 Rær3 gift d. 3. maj 1918 i 
Klitmøller med Dusinius Pedersen3 fisker3 født d. 17. april 1893 i Pugdal3 
Rær3 død d. 26. december 1966 i Hanstholm3 søn af Christen Pedersen Hede 
og hustru Ane Nielsen.
Bosat: Hanstholm.



IV D

K.E.M. gik i skole i Klitmøller, lærte husgerning og havde plads herved 
i Thisted, Tørring samt i Ålborg.
D.P. var i flere år beskæftiget som fisker og senere som arbejdsmand.

E. Dagmar Ottomine Mortensen, født d. 17. november 1889 i Klitmøller, V. Van
det, gift d. 29. juli 1933 i København med Henrik Tram, kioskejer, født d.
16. april 1888 i Gesten, død d. 19. maj 1957 i København, begravet i Sund
by, søn af sognepræst Otto Gerhard Tram og hustru Henriake Karoline Chri
stiane Emilie Mejer Schnipp.
Bosat: Messinavej 5, København S.
D.O.M. gik i Klitmøller skole, var hjemme til sit 18. år, tog eksamen fra 
Ålborg handelsgymnasium, var 1909-1915 ansat på kontoret ved trælastfirma
et Hedegaard & Helligsøe, Thisted, arbejdede nogle år i Århus, hovedsage
lig ved el forsyningsselskabet Arke, rejste derpå til København og havde her 
ansættelse en tid ved V. Gædecken & Qvistorff samt en tid ved N. Nordfeld & 
Co.
H. T. gik i skole på Sorø akademi, stod i lære som boghandlermedhjælper i 
Rønne på Bornholm, var i flere år repræsentant inden for papirbranchen, 
sidst hos Meinecke & Co. A/S, København, købte 1935 sammen med hustruen 
kiosken Øresundsvej 102 og drev denne indtil sin død. Forretningen var dog 
kort tid forinden blevet bortforpagtet, og i 1962 solgte hustruen den.
I. Erik Tram, overlærer, født d. 19. maj 1933 på Rigshospitalet i Køben

havn, gift d. 29. juli 1956 i Rødovre med Inga Høi Jensen, overlærer, 
født d. 22. oktober 1933 på Frederiksberg, datter af Egon Poul Simon 
Høi Jensen og hustru Lulla Inga Elisa Jørgensen.
Bosat: Nordkærvej 7, Rødovre.
E.T. gik i Lergravsvejens skole og Øresundsvejens skole, begge Amager, 
var 1950-1951 elev i præparandklassen på KFUM's seminarium på Frederiks
berg, tog senere lærereksamen fra Københavns aftenseminarium, var 1956- 
1957 indkaldt til civilforsvarstjeneste i Hillerød, blev derefter ansat 
ved Nyboder skole og har siden virket her, fra 1970 som overlærer.
I.H.J. gik i Søndermarkskolen på Frederiksberg, var 1950-1953 ansat som 
kontorelev ved Frederiksberg kommunes skattevæsen, dimitteredes 1958 
fra Københavns aftenseminarium og har siden haft ansættelse ved Nyboder 
skole, fra 1970 som overlærer.
a. Carsten Tram, født d. 4. juli 1957 i København.
b. Flemming Tram, født d. 11. juni 1961 i Rødovre.
c. Henrik Tram, født d. 17. maj 1965 i Rødovre.
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7. Niets Immersen Mortensen

postkører og brevsamler, født d. 9. juni 185? i Klitmøller, V. Vandet, død d. 
2?. maj 1939 på sygehuset i Thisted, begravet i Klitmøller, gift d. 3. okto
ber 1879 i 7» Vandet med Kirstine Frost, født d. 25. september 1853 i Klitmøl
ler, død d. 25. juli 1932 samme sted, datter af skipper, senere postkører og 
fragtmand Niels Andreas Svendsen Frost og hustru Inger Marie Pedersdatter 
Hausgaard.
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.
N.I.M. kom efter skolegangen til søs med forskellige sejlskibe, overtog ved 
giftermålet efter svigerfaderen postkørselen Klitmøller-Thisted og drev sam
tidig landbrug, var i mange år forbjerger for bjergelauget samt repræsentant 
for Svitzers bjergningsenterprise og bestyrede indtil sin død brev samlings ste
det i Klitmøller. - N.I.M. var medlem af sognerådet for V. og 0. Vandet 1886- 
1888, 1894-1900 og sognerådsformand 1909-191? samt 1916-1922 medlem af amts
rådet.

A. Peder Konge Mortensen, skibsfører, født d. 1. marts 1880 i Klitmøller, V. 
Vandet, død d. 23. november 1940 ved et krigs forlis, gift d. 23. juni 1916 
i København med Olga Edith Thousig Møller, født d. 14. april 1891 i Klit
møller, datter af hotelejer Ludvig Ottolius Møller og hustru Christiane Ma
rie Thousig.
Bosat: Rosenvængets allé 15, København 0.
P.K.M. var ansat som skibsfører ved rederiet A.P. Møller.
1. Ellen Inger Mortensen, født d. 25. januar 1922 i København, død d. 8. fe

bruar 1955 i Risskov, gift med Hans E. Thomsen, restauratør. - H.E.T. 
blev gift anden gang med N.N.
Bosat: Hotel Børsen, Torvet 1, Ringsted.

B. Niels Andreas Frost Mortensen, skipper, født d. 26. september 1881 i Klit
møller, V. Vandet, druknede d. 28. april 1923 på havet, gift d. 24. marts 
1915 i Hull, England, med Agnes Emilie Groth, født d. 28. juni 1890 i Hor
sens, død d. 9. juli 1966 i Epping, England, datter af fiskehandler Chri
stian Johan Groth og hustru Ane Rasmussen.
Bosat: England.
1. Elsie Mortensen, kontorassistent, født d. 1. marts 1916 i Hull, England.

Bosat: Danebo, 66 Fairfield Avenue, Kirk Ella, Hüll, Yorks, England.
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2. Axel Stanley Mortensen, Estate <8 Farm Management, født d. 11. august 
1919 i Hull, England, gift d. 15. oktober 1955 i London med Juliet Li
lias Sherbrooke, født d. 27. februar 1931 i London, datter af admiral 
R. St. V. Sherbrooke og hustru Rosemary Neville Buckley.
Bosat: Church Farm House, Oxton, Southwell, Nottingham, England.
a. Andrea Carol Louise Mortensen, født d. 30. november J.957 i Paris, 

Frankrig.
b. Olivia Rosemary Mortensen, født d. 25. oktober 1960 i Hertford, Eng

land.
c. Emily Clare Mortensen, født d. 14. april 1964 i Dorchester, England.

C. Inger Marie Frost Mortensen, født d. 
død d. 26. august samme år.

16. juni 1884 i Klitmøller, V. Vandet,

D. Inger Marie Mortensen, født d. 9. juli 1885 i Klitmøller, V. Vandet, død
d. 29. november 1969 i Sennels, begravet i Thisted, gift d. 16. juni 1911 
i Klitmøller med Viggo Christian Henriksen, enelærer, født d. 26. maj 1878 
i Svenstrup, død d. 6. marts 1965 i Thisted, søn af landmand Hans Jensen 
og hustru Christine Henriksen.
Bosat: 0. Vandet pr. Thisted.
I.M.M. havde plads ved husgerning forskellige steder indtil sit giftermål, 
afbrudt af et ophold på Ask højskole.
V.C.H. dimitteredes 1905 fra Skårup seminarium, var 1905-1906 vikar ved 
Sandby skole ved Nakskov og 1906-1907 andenlærer ved Klitmøller skole, 
blev derpå ansat som enelærer ved 0. Vandet skole, bestod 1908 sløjdlærer
eksamen, startede senere en husflidsskole i sognet og virkede tillige som 
kirkesanger ved 0. Vandet kirke. - V.C.H. var formand for menighedsrådet, 
formand for værgerådet, 1921-1929 formand for hjælpekassen for Thisted 
samt formand for Thisted amts hus flidskreds. Han fik af dansk hus flids sel
skab 1923 tildelt selskabets jubilæumssølvmedalje og 1930 selskabets guld
medalje, desuden fik han i 1948 af Kongen tildelt fortjenstmedaljen i sølv.
1. Estrid Kirstine Henriksen, afdelingssygeplejerske, født d. 30. marts 

1912 i 0. Vandet.
Bosat: Jagtvej 219 I, København 0.

2. Niels Immersen Henriksen, kriminalassistent, født d. 21. oktober 1913 i
0. Vandet, gift med Helga Rask.
Bosat: Seminarievej 62, Ribe.
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3. Agnethe Konstance Henriksen, sygeplejerske, født d. 30. maj 1915 i 0. 
Vandet, gift d. 28. september 1943 i 0. Vandet med Bertel Møller Thom
sen, vagtmester, født d. 22. august 1915 i Krejbjerg, søn af Frederik 
Thomsen og hustru Inge Møller.
Bosat: Ledetsvej 5, Jerup.
a. Lisbeth Møller Thomsen, lærer, født d. 28. juli 1946 i Glostrup.

4. Vibeke Henriksen, sekretær, født d. 26. april 1919 i 0. Vandet.
Bosat: Skovvej 12, Frederiksværk.
V.H. gik i 0. Vandet skole og tog 1936 realeksamen fra Thisted realsko
le, blev derefter uddannet som fotograf, røntgenfotograf og laboratorie
assistent, bestod 1940 fotografeksamen fra Teknologisk institut i Køben
havn og har siden haft ansættelse på forskellige hospitaler ved henholds
vis røntgen- og sekretærarbejde.

E. Otto Mortensen, købmand, født d. 19. november 1887 i Klitmøller, V. Vandet, 
gift d. 19. august 1917 i Asnæs med Elise Marie Mathilde Eleonore Sven- 
ningsen, født d. 29. december 1889 i Hjørring, død d. 23. maj 1971 i Thi
sted, datter af tømrermester Christopher Svenningsen og hustru Margrethe 
Kirsten Johansen.
Bosat: Østergade 19, Thisted.
1. Villy Mortensen, apoteker, født d. 19. marts 1918 på Fødselsstiftelsen

i Århus, gift med Frida Rasmussen.
Bosat: Tranebjerg, Samsø.
V.M. stod 1939-1942 i lære på Koldby apotek, bestod 1942 medhjælperék- 
samen og 1944 eksamen fra Danmarks farmaceutiske højskole, virkede som 
provisor 1944-1946 i Koldby, 1946-1959 i Vestervig samt nogle år i Far
sø og er nu apoteker i Tranebjerg.

2. Ketty Mortensen, født d. 22. november 1919 i Thisted, gift d. 23. juni 
1948 i Thisted med Knud Rasmus Sand Lauridsen, apoteker, født d. 17. ju
li 1918 i Silkeborg, søn af lærer og organist Jens Nicolaj Sand Laurid
sen og hustru Elly Kristine Jensen.
Bosat: Vestergade 9, Silkeborg.
K.M. tog 1936 realeksamen i Thisted, var 1936-1938 elev på Akademisk 
kursus i København og 1938-1942 dicipel på Vils apotek, bestod 1942 far- 
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maceutisk medhjælpereksamen og 1948 eksamen fra Danmarks farmaceutiske 
høj skole* virkede derefter 1 år på Løve apoteket i Esbjerg, 4 år på 
Fjellerup apotek og ca. 5 år på Svaneapoteket i Silkeborg og har siden 
1962 sammen med sin mand drevet apoteket i Frøs trup.
K.R.S.L. tog 1927 studentereksamen fra Th. Langs skole i Silkeborg* stu
derede en kort tid medicin* var så dicipel på Himmelbjerg apotek i Sil
keborg og tog farmaceutisk medhjælper eksamen 1945 samt eksamen fra Dan
marks farmaceutiske højskole 1947* virkede derefter som provisor et 
halvt ar i Middelfart* 1 år på Løve apoteket i Esbjerg* 4 år på apote
ket Ørnen i Odense og 9 år på Himmelbjerg apotek i Silkeborg* virkede 
tillige 1960—1962 som lærer i kemi ved Th. Langs skole i Silkeborg samt 
ved Skanderborg amts sygeplejeskole* fik 1962 bevilling til Frøstrup a- 
potek og udnævntes 1970 tillige som apoteker ved Ørne apoteket i Silke
borg.
a. Erik Sand Lauridsen* studerende* født d. 14. september 1949 i Odense.
b. Jens Otto Sand Lauridsen* boghandlerlærling* født d. 20. februar 1958 

i Odense.
c. Unni Sand Lauridsen* født d. 28. marts 1954 i Silkeborg.

F. Johan Frederik Mortensen* fisker* født d. 21. april 1890 i Klitmøller* V. 
Vandet* død d. 8. juni 1964 samme sted* gift første gang d. 1. august 1916 
i Vang med Pouline Andersen Grønkjær* født d. 17. oktober 1892 i Vangså* 
Vang* død d. 10. oktober 1929 på sygehuset i Thisted* begravet i Klitmøl
ler* datter af fisker Anders Andersen Grønkjær og Hustru Christine Thomsen* 
gift anden gang d. 24. februar 1958 i V. Vandet med Birgitte Kristine Jen
sen Grønkjær* født d. 29. september 1914 i Kerte* datter af Armine Kristi
ne Jensen.
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.
J.F.M. blev uddannet som fisker og sømand* var 1911-1918 trawlfisker fra 
Hull i England* virkede derefter som kystfisker i Klitmøller og drev til
lige en ejendom samme sted. - J.F.M. var en tid formand for Klitmøller fi
skeriforening samt bådmand ved Klitmøller redningsvæsen.
1. Robert Emil Mortensen* handelsskibskaptajn* født d. 5. december 1916 i 

Klitmøller* V. Vandet* død d. 29. december 1967 i Portugal* begravet i 
Gladsakse* gift d. 10. maj 1952 i Vancouver* Washington* USA* med Ca
therine Fitzgerald* født d. 7. februar 1921 i Liverpool* England* dat
ter af postbud Thomas Patrick Fitzgerald og hustru Catherine Rice. -
C.F. blev gift første gang d. 4. juli 1941 i England med W. Collins og 
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havde i- dette ægteskab, som opløstes 1946, sønnen Michael Leslie Col
lins j født d. 13. september 1942.
Bosat: 1204 West Goodall Street, Marion, Illinois, USA.
C.F. emigrerede 1948 til Portland i Oregon, flyttede efter giftermålet 
med Robert Emil Mortensen til Danmark og rejste i 1970 atter til USA.
a. Jesper John Mortensen, født d. 11. oktober 1955 i Bagsværd.

2. Erik Mortensen, skibsfører, født d. 14. august 1918 i Klitmøller, 7. 
Vandet, gift d. 27. december 1950 i Hjørring med Grethe Elvine Ander
sen, laborant, født d. 23. juni 1929 i Åsted, datter af stationsleder 
Kresten Emil Andersen og hustru Laura Madsen.
Bosat: Svalevej 16, Strandby.
E.M. tog 1945 styrmandseksamen og 1946 skibsførereksamen fra Fanø navi
gationsskole og har siden haft ansættelse i DFDS, først som 3. styrmand, 
fra. 1948 som 2. styrmand, fra 1956 som 1. styrmand og fra 1967 som skibs
fører.
a. Elsebeth Mortensen, telefonist, født d. 31. marts 1948 i Hjørring, 

gift med Thorbjørn Kjelvik, flyvemékaniker.
Bosat: Næridsrødvejen 5, Halden, Norge.

b. Bente Mortensen, defektrice, født d. 10. december 1951 i København.
c. Hanne Mortensen, født d. 21. august 1956 i København.

3. Tage Mortensen, født d. 5. juni 1920 i Klitmøller, V. Vandet, død d. 10. 
februar 1923 på sygehuset i Thisted, begravet i Klitmøller.

4. Ebba Mortensen, født d. 8. oktober 1922 i Klitmøller, V. Vandet, gift d. 
18. juni 1953 i Thisted med Viggo Oddershede, lastvognschauffør, født d.
5. august 1909 i Klitmøller, søn af husmand Jens Kristian Oddershede 
Pedersen og hustru Ane Marie Christiansen.
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.
a. Karl Oddershede, født d. 3. juni 1955 i Klitmøller, V. Vandet.

5. Bente Alice Mortensen, født d. 13. december 1924 i Klitmøller, V. Vandet, 
gift med Poul Erik Nielsen, skibsprovianterings forhandler, født d. 10. 
maj 19..
Bosat: Herthavej 11, Charlottenlund.
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6. Tove Vita Mortensen, født d. 18. november 1927 i Klitmøller, V. Vandet, 
gift d. 1. august 1948 i Klitmøller med Karl Viggo Andersen, arbejds
mand, født d. 10. april 1926 i Klitmøller, søn af fisker Anders Ander
sen og hustru Anine Kristine Jensen.
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.
a. Lizzie Grethe Andersen, kontorassistent, født d. 23. juli 1946 i Fak

se, gift d. 29. januar 1966 i Klitmøller med Mogens Sørensen, skibs
tømrer, født d. 4. marts 1946 i København, søn af arbejdsmand Carl 
Chr. Sørensen og hustru Fritze Elisabeth Hansen.
Bosat: Roskildevej 519, Snekkerup pr. Ringsted.
L. G.A. blev som spæd bortadopteret til Helge og Solveig Sørensen i 
Jyderup og blev opdraget her og efter Solveigs død d. 27. december 
1955 hos hendes forældre. Hun gik i skole i Jyderup, Holbæk og Thi
sted, havde et par år plads i huset i Kalundborg, var sommeren 1962 
elev på Egå efterskole og arbejdede i 4 år på postgirokontoret i Kø
benhavn.
M. S. gik i skole i Skamstrup og Jyderup, stod 4 år i lære som skibs
tømrer ved Holbæk skibs- & bådebyggeri, gennemgik 4 måneders kursus 
på teknisk skole i Helsingør, aftjente sin værnepligt i Slagelse og 
København, arbejdede et par år hos entreprenørfirmaet Phil og søn, 
Lyngby, og har fra 1969 virkjet som hustømrer hos Tage Nielsen, Nordbo- 
Huse, Roskilde.

b. Anders Andersen, arbejdsmand, født d. 7. februar 1949 i Klitmøller, 
V. Vandet, gift d. 28. september 1968 i Klitmøller med Helga Jensen, 
født d. 31. marts 1949 i Sennels, datter af arbejdsmand Peder Møller 
Jensen og hustru Magda Nielsine Larsen.
Bosat: Nors pr. Thisted.
A.A. gik i skole i Klitmøller, arbejdede et par år ved Klitmøller 
savværk samt som arbejdsmand på Hanstholm havn og var i 1970 indkaldt 
til militærtjeneste ved Nørrejydske artilleriregiment i Skive.
H.J. gik i skole i Sennels og havde derefter plads ved husgerning i 
Thisted samt forskellige steder i Thy.
1) Dorthe Andersen, født d. 9. december 1968 på sygehuset i Thisted.

c. Eddy Andersen, sygeplejeelev, født d. 13. januar 1951 i Klitmøller,
V. Vandet.

d. Poula Andersen, født d. 15. december 1953 i Klitmøller.
e. Ninna Andersen, født d. 12. november 1956 i Klitmøller.
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G. Emil Antonius Mortensen, maskinmester, født d. 17. januar 1892 i Klitmøl
ler, V. Vandet, gift d. 2. august- 1918 i Thisted med Dagmar Kristine Jør
gensen, født d. 24. september 1891 i Klitmøller, datter af skibsfører An
dreas Jørgensen og hustru Maren Klemmensen.
Bosat: Mølletej 59, Thisted.
E.A.M. gik i skole i Klitmøller, stod 1906-1911 i lære som maskinarbejder 
i Ålborg, tog 1911 maskinmestereksamen, ligeledes i Ålborg, sejlede derpå 
som assistent og 3. mester, aftjente 1913-1914 sin værnepligt ved marinen, 
var efter hjemsendelsen maskinmester ved forskellige skibe til 1918, af
brudt af et ophold i England 1917, blev derefter ansat som maskinmester 
ved Thisted elværk og efter overgang til højspændingsværk som 1. maskin
mester og gjorde som sådan tjeneste til 1957. - E.A.M. har i 2 perioder 
været medlem af Thisted byråd, i 8 år medlem af ligningskommissionen, i 
32 år amtsrepræsentant for maskinmestrenes forening og i flere år kreds
formand for L.F. af 1923.
D.K.J. gik i skole i Ålborg, lærte dameskrædderfaget hos Fonnesbeek i Ål
borg, horde senere plads i huset, dels i Esbjerg, dels i København, og var 
fra 1916 til sit giftermål hjemme for at passe sin mor.
1. Knud Mortensen, isenkræmmer, født d. 3. august 1919 i Thisted.

Bosat: Storegade 10, Thisted.
2. Niels Andreas Mortensen, ingeniør, født d. 28. juli 1925 i Thisted, gift

d. 5. juni 1949 i Thisted med Lilli Birgit Stensgaard, født d. 7. juli 
1927 i Thisted, datter af købmand Ejnar Stensgaard og hustru Andrea Hen
riksen Langballe.
Bosat: Christiansdal 24, Rødovre.
N.A.M. gik i Thisted østre skole og Thisted realskole, kom efter at ha
ve taget mellemskoleeksamen i lære som maskinarbejder på maskinfabri
ken Nordthy og udlærtes 1945, aftjente 1946-194? sin værnepligt i Vi
borg, dimitteredes 1951 fra Københavns maskinteknikum og har siden haft 
ansættelse hos Burmeister & Wain's Maskin- og Skibsbyggeri Akts., Kø
benhavn.
L.B.S. gik i Thisted vestre skole og blev i 1945 udlært som damefrisør 
hos frisør Hyldahl i Thisted.
a. Peter Mortensen, studerende, født d. 14. december 1949 i Thisted.
b. Klaus Mortensen, født d. 29. februar 1952 på Frederiksberg.
c. Jens Mortensen, født d. 9. august 1960 i Rødovre.
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VI. Dorthea Marie Mortensen

født d. 24. oktober 1858 i Klitmøller, V. Vandet, død d. 9. juli 1914 samme 
sted, gift d. 19. oktober 1882 i Klitmøller med Svend Frost, navneændring 
1905 fra Svend Frost Pedersen, landpostbud og fisker, født d. 1. august 1854 
i Klitmøller, død d. 18. december 1944 samme sted, søn af skipper Peder Svend
sen Frost og hustru Inger Marie Svendsdatter.
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.

A. Peder Svendsen Frost Pedersen, født d. 9. juli 1883 i Klitmøller, V. Vandet, 
død d. 17. oktober samme år.

B. Elise Ottomine Pedersen, født d. 8. september 1884 i Klitmøller, V. Vandet, 
død d. 3. november 1892 samme sted.

C. Inger Marie Pedersen, født d. 5. juni 1888 i Klitmøller, V. Vandet, død d. 
13. juni samme år.

D. Anders Frost, fisker, født d. 7. december 1889 i Klitmøller, V. Vandet, død
d. 17. oktober 1943 samme sted, gift d. 2. juni 1916 i Klitmøller med Mette 
Andrea Olesen Krogh, centralbestyrer, født d. 17. juli 1895 i Klitmøller, 
datter af fisker Niels Christian Olesen Krogh og hustru Kristine Knudsen. 
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.
A.F. var i en lang årrække beskæftiget ved fiskeri fra Klitmøller.
M.A.O.K. virkede i mange år som bestyrer af Klitmøller central og overlod
i 1965 hvervet til datteren Anna.
1. Dorthea Kristine Frost, født d. 3. december 1917 i Klitmøller, V. Vandet, 

gift d. 19. august 1944 i Esbjerg med Viggo Jepsen, kommunalarbejder, 
født d. 27. maj 1917 i Gammelby, Jerne, søn af arbejdsmand Hans Jessen 
Jepsen og hustru Kristine Marie Bojsen.
Bosat: Toftsvej 32, Esbjerg.
a. Ulla Jepsen, ekspeditrice, født d. 6. januar 1944 i Esbjerg, gift d.

29. september 1962 i Esbjerg med Jørn Jes Juul Christensen, ingeniør, 
født d. 12. august 1941 i Esbjerg, søn af fiskeskipper Herman Christen
sen og hustru Mary Olsen.
Bosat: Åtoften 18, Sædding, Esbjerg.
1) Berit Juul Christensen, født d. 26. februar 1962 i Esbjerg.
2) Dorte Juul Christensen, født d. 26. maj 1965 i Esbjerg.



S) Jes Juul Christensen, født d. 11. oktober 1969 i Esbjerg.
b. Anni Jepsen, født d. 2. maj 1946 i Esbjerg, gift d. 19. marts 1966 

i Jerne med Eigil Sloth Knudsen, værkfører, født d. 24. august 1942 
i Esbjerg, søn af graver Konrad Knudsen og hustru Frida Bayer. 
Bosat: Tunøvej 4, Esbjerg.
1) Susanne Sloth Knudsen, født d.
2) Jan Sloth Knudsen, født d. 31.

2. Svend Aage Frost, fisker, født d. 7. 
gift med Else Marie Morberg Madsen.

7. august 1966 i Esbjerg, 
august 1968 i Esbjerg.
april 1919 i Klitmøller, V. Vandet,

Bosat: Ternevej 29, Thyborøn Havn.

3. Anna Birgithe Frost, centralbestyrer, født d. 27. maj 1920 i Klitmøller, 
V. Vandet.
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.
A.B.F. gik i Klitmøller skole, var derefter dels hjemme for at hjælpe 
med at passe centralen og dels ude som husassisstent, afbrudt af et op
hold på Nr. Nissum folkehøjskole sommeren 1942, og overtog 1965 efter 
moderen pladsen som bestyrer af Klitmøller central.

E. Mette Frost, født d. 26. maj 1892 i Klitmøller, V. Vandet, død d. 17. sep
tember 1949 i Nykøbing Mors, gift d. 3. oktober 1913 i Klitmøller med Sig
vard Kristian Marinus Mortensen, skipper, født d. 8. november 1888 i Klit
møller, død d. 14. februar 1972 i Nykøbing Mors, søn af fisker og strand
foged Jens Mortensen Frost og hustru Kirstine Jensen.
Bosat: De gamles Hjem, Nykøbing Mors, tidligere Toldbodgade 2, Nykøbing Mors. 
S.K.M.M. tog som 14-årig ud at sejle på langfart, drev efter giftermålet 
fiskeri fra Klitmøller, tog senere sætterskippereksamen, købte derpå fragt
skibet "Laura" af Nykøbing Mors, overtog efter dettes forlis et andet skib, 
søm blev døbt "Mette", og sejlede i mange år mellem Ålborg, Skarrehage og 
Ejerslev, hovedsagelig med molersten og kul.
1. Dorthea Kirstine Mortensen, født d. 21. juli 1914 i Klitmøller, V. Van

det, gift d. 15. maj 1937 i Nykøbing Mors med Niels Einar Emil Mourit
sen, skipper, født d. 13. august 1910 i Nykøbing Mors, død d. 26. decem
ber 1967 samme sted, søn af skipper Marius Mouritsen og hustru Anine In
geborg Brinch.
Bosat: Langebæksgade 13, Nykøbing Mors.



D.K.M. leerte husgerning og var beskæftiget herved, dels hf emme og dels 
ude, indtil sit giftermål.
N.E.E.M. seflede efter konfirmationen med faderens fagt "Herkules ", der 
var på 50 tons, og overtog den aa. 1935, solgte den 1957 og arbefdede 
derefter til sin død på færgen "Pinen og Plagen" på Sallingsund.

2. Martha Mortensen, født d. 8. august 1915 i Klitmøller, V. Vandet, død d. 
16. marts 1916 samme sted.

3. Elna Margrethe Mortensen, født d. 27. august 1916 i Klitmøller, V. Van
det, gift d. 12. november 1939 i Nykøbing Mors med Peter Jacobsen, ce- 
mentarbefder, født d. 16. september 1911 i Ettrup, Hurup, søn af arbefds- 
mand Hans Peter Jacobsen og hustru Maren Jensen Kristensen.
Bosat: Sfællandsgade 82, Ålborg.
a. Poul Jacobsen, maskinmester, født d. 29. august 1941 i Vefgård, gift

d. 6. november 1968 i Ålborg med Lis Thyra Carstensen, damefrisør, 
født d. 30. april 1940 på Frederiksberg, datter af kriminalassistent 
Johannes Chr. Carstensen og hustru Magda Cecilie Ernst.
Bosat: Friggasvef 13, Væggerløse.
P.J. blev 1961 udlært som maskinarbefder, tog 1964 maskinmestereksa
men og har siden virket inden for ØK.
L.T.C. blev efter skolegangen uddannet som damefrisør, arbefdede der
efter i Tyskland, Frankrig og USA og seflede i lh år som stewardesse 
i ØK.
1) Jørgen Jacobsen, født d. 28. august 1969 i Klarup, Romdrup.

b. Aase Jacobsen, kontorassistent, født d. 5. november 1942 i Vefgård, 
gift d. 5. marts 1966 i Ålborg med Jens Preben Graakfær, montør, født 
d. 3. december 1941 i Gimsing, søn af mekaniker Jens Bernhard Graa
kfær og hustru Magda Risom Johansen.
Bosat: Stærevef 8, Klarup.
1) Jens Graakfær, født d. 5. april 1971 i Ålborg.

c. Svend Jacobsen, bankassistent, født d. 10. februar 1948 i Ålborg. 
Bosat: Borgmester Jørgensens vef 5, Ålborg.

4. Alma Jensine Mortensen, presser, født d. 24. december 1917 i Klitmøller, 
V. Vandet, gift første gang d. 7. november 1939 i Nykøbing Mors med Hen
ry Nielsen, tarmmester, født d. 6. november 1916 i Nykøbing Mors, død
d. 22. februar 1964 i Nykøbing Falster, søn af smed Edvard Christian 
Nielsen og hustru Agnes Marie Jensen, gift anden gang d. 31. fanuar 1971 
i Tingstrup med Kaf Børge Vilhelm Lund, banearbefder, født d. 24. sep
tember 1917 i Stubbekøbing, søn af typograf Thorkild Viktor Vilhelm
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Lund og hustru Elten Karoline Hansen.
Bosat: Enighedsvej 64, Nykøbing Falster.
A.J.M. har fra 1953 været ansat som presser ved Thor-Vask A/S, Nykøbing 
Falster.
H.N. gik i skole i Nykøbing Mors, blev uddannet som tarmrenser på Ny
købing Mors slagteri, arbejdede fra aa. 1946 til 1952 på Hadsten og om
egns andels-svineslagteri, fik derefter beskæftigelse på Lolland-Falsters 
andels-svineslagteri i Nykøbing Falster og var ved sin død tarmmester 
samme sted. Han omkom ved en autoulykke.
K.B.V.L. gik i skole i Stubbekøbing, blev 1936 udlært som barber og her
refrisør i Nykøbing Falster, drev derefter til 1940 egen forretning i 
Stubbekøbing, gjorde 1940-1942 polititjeneste ved Statens aivile luft
værn i Nykøbing Falster, virkede de følgende 12 år som vægter i Nykøbing 
Falster og Glostrup og har siden 1954 været ansat som banearbejder ved 
DSB i Nykøbing Falster.
a. Anny Nielsen, født d. 21. oktober 1938 i Nykøbing Mors, gift d. 29. 

september 1962 i Nykøbing Falster med Jørgen Erik Christiansen, sned
ker, født d. 11. februar 1932 i Nykøbing Falster, søn af maler Svend 
Harald Christiansen og hustru Ingeborg.
Bosat: Syrenvej 1, Sundby pr. Nykøbing Falster.
A. N. gik i skole i Nykøbing Mors og Hadsten, havde i 2 år plads som 
husassistent i København, var i 13 år presser ved Thor-Vask A/S, Ny
købing Falster, og har fra 1970 virket som ekspeditrice i Thal Jen
sens konditori, Nykøbing Falster.
J.E.C. gik i skole i Nykøbing Falster, blev derefter uddannet som 
snedker samme sted, aftjente 1953 sin værnepligt i Høvelte, arbejde
de indtil 1963 som snedkersvend i Nykøbing Falster, gik derefter over 
i bådebyggerbranchen, først i firmaet Botved Boats A/S i 0. Toréby 
og fra 1968 hos C.M. Nielsen & Co., Nykøbing Falster.
1) Jim'Christiansen, født d. 27. juli 1962 i Nykøbing Falster.
2) Lizette Christiansen, født d. 15. marts 1966 i Nykøbing Falster.

b. Bent Nielsen, medhjælper, født d. 16. juli 1940 i Nykøbing Mors, gift 
d. 22. juli 1962 i Nykøbing Falster med Birgit Skaaning, dekoratør, 
født d. 20. december 1939 i Væggerløse, datter af murermester Poul 
Skaaning og hustru Gudrun Kirstine Esbensen.
Bosat: Toftebo 13, Li. Værløse.
B. N. gik i skole i Hadsten og Nykøbing Falster, blev 1958 udlært som 
kommis inden for kolonialbranchen i Nykøbing Falster, aftjente 1958-
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I960 sin værnepligt ved marinen, virkede 1961-1966 som kommis i KØ" 
benhavn og er nu ansat som medhjælper i firmaet Nørgaards frugtplan
tage i Li. Værløse.
B. S. gik i Byskolen i Nykøbing Falster, var 1 år elev på handelssko
len i Nykøbing Falster, stod derpå 3% år i lære som dekoratør i fir~ 
maet Deoo service og virkede så 1 år som dekoratør i firmaet Merrild, 
begge Nykøbing Falster.
1) Stella Skaaning Nielsen, født d. 19. november 1962 i Li. Værløse.
2) Henrik Skaaning Nielsen, født d. 8. april 1966 i Li. Værløse.

c. Connie Nielsen, klinikassistent, født d. 3. juni 1950 i Nykøbing Fal
ster, gift d. 26. december 1970 i Tingsted med Otto Skaaning, chauf
før, født d. 6. august 1946 i Gedser, søn af vognmand Erik Skaaning 
og hustru Agnete Earla Hansen.
Bosat: Sundby allé 37, Sundby pr. Nykøbing Falster.
C. N. gik i Østre skole i Nykøbing Falster og har fra 1965 været ansat 
som klinikassistent hos tandlæge Ovesen i Nykøbing Falster.
O.S. gik i Tingsted skole, stod 4 år i lære som mekaniker hos Bern
hard Petersen, Nykøbing Falster, af tjente sin værnepligt i Frederi
cia og Næstved og har siden 1968 kørt som lastvognschauffør for fa
deren.

5. Ester Mortensen, sygehjælper, født d. 26. december 1918 i Klitmøller, V- 
Vandet, gift d. 16. maj 1948 i Nykøbing Mors med Frands Elvin Sørensen, 
matros, født d. 6. september 1918 i Hørby, søn af formand Anton Jensen 
og Ane Marie Sørensen.
Bosat: Skt. Clemens gade 7, Nykøbing Mors.
E. M. gik i skole i Hesselbjerg og Nykøbing Mors, havde et par år plads 
som husassistent, gennemgik senere et sygehjælperkursus og har siden Vir
ket som sygehjælper på henholdsvis sygehuset og De gamles Hjem i Nykøbing 

Mor s.
F. E.S. gik i skole i Hobro og Ejerslev, var 1 år beskæftiget som land
brugsmedhjælper, tog derpå ud at sejle, først med småskibe i Limfjor
den, dernæst med større skibe i indenrigsfart og fra 1937 på langfart, 
gjorde under anden verdenskrig tjeneste i de allieredes styrker, blev 
oa. 1947 fast ansat ved DSB færgen på Glyngøre-Nykøbing Mors overfar
ten og har siden virket her.
a. Erik Anton Sørensen, lærling, født d. 30. marts 1953 i Nykøbing Mors.

6. Agnete Mortensen, født d. 21. august 1924 i Feggesund Mors, Sejerslev, 
gift d. 25. maj 1947 i Nykøbing Mors med Vagner Normann Paulsen, ar-
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bejdsmand, født d. 8. september 1923 i Nykøbing Mors, søn af fisker Paul 
Gerhardt Paulsen og hustru Gudrun Marie Frederiksen.
Bosat: Mågevej 8, Nykøbing Mors.
a. Jytte Paulsen, født d. 23. februar 1946 i Nykøbing Mors, gift d. 22. 

juni 196? i Nykøbing Mors med Poul Emil Kristensen, støberiarbejder, 
født d. 26. april 1947 i Tødsø, søn af murer Magnus Kristensen og 
hustru Karen Jensen.
Bosat: Nørrebro 57, Nykøbing Mors.
J.P. gik 9 år i skole i Nykøbing Mors, havde 1 år plads i en kiosk og 
var i 5 år beskæftiget på Glyngøre fiskeindustri.
P.E.K. gik i Tødsø skole, havde i 3 år plads som landbrugsmedhjælper 
og har i de senere år arbejdet ved Morsø jernstøberi, Nykøbing Mors.
1) Kjeld Kristensen, født d. 15. oktober 1968 i Nykøbing Mors.

b. Lillian Paulsen, fabriksarbejder, født d. 8. juli 1951 i Nykøbing 
Mors.
Bosat: Grønnegade, Nykøbing Mors.

7. Jens Harry Mortensen, disponent, født d. 11. september 1925 i Skarreha- 
ge, Sejerslev, gift d. 10. august 1952 i Ålborg med Anni Winther, født 
i Dall, datter af restauratør Lars Winther og hustru Bertha Poulsen. 
Bosat: Vangs allé 10, Ålborg.

F. Peder Konge Frost, fisker, født d. 19. juli 1900 i Klitmøller, V. Vandet, 
død d. 20. februar 1960 samme sted, gift første gang d. 22. marts 1931 i 
Klitmøller med Hansine Marie Bach, født d. 3. september 1905 i Klitmøller, 
død d. 9. juli 1940 på sygehuset i Thisted, begravet i Klitmøller, datter 
af fisker Peder Pedersen Bach og hustru Marie Hansine Madsen, gift anden 
gang d. 26. december 1955 i V. Vandet med Kristiane Krogh, født d. 21. fe
bruar 1915 i Klitmøller, datter af fisker Jens Kristian Krogh og hustru 
Ane Marie Hansen.
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.
P.K.F. blev uddannet som sømand og fisker og sejlede i flere år med kutte
ren "Niels Juul" af Klitmøller. - P.K.F. var medlem af bestyrelsen for is
værket.
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VII. Thorald Mortensen

sømand og fiskeribetjent, født d. 17. juli 1861 i Klitmøller, V. Vandet, død
d. 1. maj 1942 i Ålborg, gift d. 20. november 1885 i 7. Vandet med Karen Jen
sen, født d. 21. oktober 1859 i Brunbjerg på Tandrup mark, 7. Vandet, død i 
Ålborg, datter af husmand Jens Christian Andersen og hustru Maren Kirstine 
Christensen.
Bosat: Ålborg.
T.M. flyttede 1901 fra Klitmøller til Ålborg.

A. Peder Konge Mortensen, maskinfabrikant, født d. 28. december 1886 i Klit
møller, V. Vandet, gift 1924 i Ålborg med Ane Marie Kooh, født 1896 i Kø
benhavn. Ægteskabet opløst.
Bosat: Rolighedslund, 7. Vandet pr. Thisted, tidligere Ålborg.
P.K.M. etablerede 1919 sammen med broderen Jens Christian Marinus Morten
sen en maskinfabrik i Ålborg, hovedsagelig med produktion af motorer, drev 
virksomheden indtil 1957, bort forpagtede den da til sønnen, som så overtog 
den i 1958.
1. Per Konge Mortensen, ingeniør, født d. 10. juli 1924 i Ålborg, gift d.

10. juli 1952 i Skjellerup med Bodil Skovrider Sørensen, født d. 1. ok
tober 1931 på sygehuset i Hobro, datter af gårdejer Jens Sørensen og hu
stru Boline Kirstine Madsen.
Bosat: Ida Maries vej 12, Ålborg.
P.K.M. gik i Klostermarksskolen i Ålborg, stod 1939-1944 i lære som ma
skinarbejder på Maskinfabrikken Vølund A/S, København, dimitteredes 1949 
som ingeniør fra Københavns maskinteknikum, af tjente 1949-1950 sin vær
nepligt i Holbæk og gjorde desuden tjeneste ved Den danske brigade i 
Tyskland, fik efter hjemsendelsen beskæftigelse i faderens virksomhed 
og forpagtede 1957 denne, som han så overtog i 1958. - P.K.M. blev i 
1958 medlem af Ålborg smedelaug og er desuden vurderingsmand i Kredit

foreningen for industrielle Ejendomme.
B.S.S. gik i Skjellerup skole, havde derefter plads ved husgerning, gen
nemgik 1950-1951 et kursus på Landsforeningens børnehjem i Nørresundby 
og har efter giftermålet vikarieret på børnehjemmet i Nørresundby.
a. Jens-Peter Konge Mortensen, født d. 5. november 1953 i Nørresundby.
b. Carsten Konge Mortensen, født d. 28. oktober 1955 i Nørresundby.
c. Helle Mortensen, født d. 18. april 1959 i Ålborg.
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B. Jena Christian Marinus Mortensen, maskinfabrikant, født d. 9. november 1892 
i Klitmøller, V. Vandet, død, begravet i Ålborg, gift med Jensine Johanne 
Jørgensen, født 1894.
Bosat: Ålborg.
J.C.M.M. etablerede sammen med broderen Peder Konge Mortensen en maskinfa
brik i Ålborg.
1. Grethe Mortensen, født d. 24. september 1922 i Ålborg.
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VIII. Ottomine Mortensen

født d. 10. marts 1863 i Klitmøller, V. Vandet^ død d. 20. august 1870 samme 
sted.
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IX. Constance Anine Mortensen

født d. 20. august 1865 i Klitmøller, V. Vandet, død d. 30. september 1905 
samme sted, gift d. 6. november 1888 i Klitmøller med Peder Hausgaard Frost, 
fisker og landmand, født d. 13. maj 1860 i Klitmøller, død d. 30. juni 1941 
samme sted, søn af skipper, senere postkører og fragtmand Niels Andreas Svend
sen Frost og hustru Inger Marie Pedersdatter Hausgaard.
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.
P.H.F. nævnes ved børnenes fødsel som avlsbruger i Klitmøller og var desuden 

fisker.

A. Inger Marie Frost, husbestyrerinde, født d. 21. februar 1890 l Klitmøller,
V. Vandet, død d. 18. marts 1971 samme sted.
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.
I.M.F. gik i skole i Klitmøller, havde derefter plads som husassistent for
skellige steder i Jylland samt på Sjalland og kom senere hjem og styrede 

hus for broderen Peder Konge Frost.

B. Petra Elise Frost, født d. 16. januar 1891 i Klitmøller, V. Vandet, død d. 
20. september 1961 i Hals, begravet i Ålborg, gift med Svend Andersen Frost, 
købmand, født d. 5. juni 1876 i Klitmøller, V. Vandet, død oa. 1955 i Hals, 
begravet i Ålborg, søn af skipper Anders Christian Frost og hustru Inger 
Madsen Brandi.
Bosat: Hals.
P.E.F. gik i skole i Klitmøller, lorte derpå husgerning, kom som 20-årig 

til Hals og fik plads hos sin senere mand og svigermor.
S.A.F. gik ligeledes i Klitmøller skole, blev efter konfirmationen handels

uddannet og nedsatte sig senere som købmand i Hals.

C. Niels Andreas Frost, fiskehandler, født d. 3. marts 1892 i Klvtmøller, V. 
Vandet, gift d. 29. november 1921 i Odder med Signe Marie Sund, født d. 22. 
februar 1902 i Århus, datter af arbejdsmand Marinus Sund og hustru Else 

Marie Rasmussen.
Bosat: Vestergade 16, Hov.
N.A.F. gik i skole i Klitmøller, var en tid beskæftiget ved landbruget, 
sejlede 1907-1916, dels som kok, dels som letmatros, flyttede 1917 til Hov, 
drev herfra fiskeri med egen båd og begyndte 1930 tillige at køre ud som 
fiskehandler, de første 20 år med cykel og derpå med bil indtil' 1966.
S.M.S. gik i skole i Halling og havde derefter plads ved husgerning på for-
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skellige gårde indtil giftermålet.
1. Else Constance Frosty født d. 1. januar 1922 i Hov, Halling, gift d. 

december 1944 i Pjedsted med Thorlaief Clausen, distriktsmontør, født
d. 3. november 1921 i Hjørring, søn af telefonmontør Hans Christian 
Clausen og hustru Christa Dusine Marie Hansen.
Bosat: Hertug Abels vej 24, Kolding.
E.C.F. gik i skole i Hov og havde derefter plads ved husgerning forskel- 
lige steder, bl.a. som stuepige hos konsul Volkert i Kolding.
T.C. gik i skole i Pjedsted, havde i 3 år plads ved landbruget, stod 4 
år i lære som kommis hos købmand A.V. Hansen3 Vejle3 gjorde vinteren 
1941-1942 tjeneste som CB'er, blev efter hjemsendelsen ansat ved Jydsk 
Tele fon-Aktie selskab, arbejdede først et halvt år i Bredstrup og blev 
derefter forflyttet til Kolding.
a. Per Frost Clausen, telefonmontør3 født d. 23. juni 1945 i Kolding, 

gift d. 11. oktober 1969 i Bramdrup med Eva Lauridsen, kontorassi
stent, født d. 20. februar 1946 i Bramdrupdam, Nr. Bramdrup, datter 
af arbejdsmand Hans Johan Lauridsen og hustru Frida Anine Jensen. 
Bosat: Skovlundevej 51, Kolding.
P.F.C. gik i Sot. Nicolai skole i Kolding, bestod den statskontrolle' 
rede prøve fra 9. klasse og blev derefter uddannet som maskinarbejder. 
E.L. gik først i .Bramdrup skole, tog 1962 præliminæreksamen fra Kol
ding realskole og blev derefter kontoruddannet.

b. Hans Frost Clausen, kontorelev, født d. 4. marts 1951 i Kolding.
c. Ole Frost Clausen, født d. 24. marts 1959 i Kolding.

2. Peder Hausgaard Frost, tekstilarbejder, født d. 8. oktober 1924 i Hov, 
Halling, gift d. 11. juni 1949 i Kolding med Irene Holm, kontorist, født
d. 9. maj 1928 i Snærild, Odder, datter af murer Thomas Peder Holm og 
hustru Klara Marie Rasmussen.
Bosat: Kingosvej 19, Kolding.
P.H.F. gik i Hov skole, havde et par år plads som arbejdsdreng på Hov 
savværk og derefter som landbrugsmedhjælper i Halling og Boulstrup, var 
1943-1946 elev på andelsmejeriet Kjærholm i Falling og 1946-1947 elev 
på Andst andelsmejeri og fortsatte som mejerist samme sted til 1948, ar
bejdede en tid på margarinefabrikken Skovmøllen i Kolding og har fra 1949 

haft beskæftigelse på Kolding Strømpefabrik A/S, Kolding.
I.H. gik i Balle skole, var vinteren 1942-1943 elev på Eriksminde efter
skole i Boulstrup, havde indtil giftermålet plads som husassistent for
skellige steder og har fra ca. 1961 virket som kontorist ved Nordisk So
lar Compagni A/S, Kolding.
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a. Joan Hausgaard Frost, kontorist, født d. 24. marts 1950 i Folding. 
Bosat: Kingosvej 19, Kolding.
J.H.F. tog 1967 realeksamen fra Sot. Nicolai skole i Kolding, blev 
1970 udlært som kontorassistent hos advokat Ole Høyer, Kolding, og 
har siden været ansat ved Würth-Skruer Skandinavisk A/S, ligeledes 
Kolding.

b. Niels Hausgaard Frost, snedkerlærling, født d. 24. august 1952 i Kol
ding.

3. Inger Elise Frost, syerske, født d. 20. december 1926 i Hov, Halling, 
gift d. 16. september 1945 i Harte med Jens Henning Thorsen, fotograf, 
født d. 13. mag 1923 i Eltang, søn af Chresten Ågerup Thorsen og hustru 
Mette Marie Hansen.
Bosat: Laurids Skaus gade 46, Haderslev.
a. Jan Frost Thorsen, matros, født d. 7. december 1945 i Kolding.

Bosat: Kongensgade 23, Helsingør.
b. Poul Frost Thorsen, rørsmed, født d. 22. marts 1947 i Kolding. 

Bosat: Moltrupvej 21, Haderslev.
c. Mogens Frost Thorsen, født d. 28. september 1948 i Kolding, død d. 

13. juli 1969.
d. Jens Ole Frost Thorsen, blikkenslager, født d. 9. september 1953 i 

Kolding.
e. Andreas Frost Thorsen, født d. 9. november 1957 i Haderslev.
f. Mette Frost Thorsen, født d. 1. juli 1963 i Haderslev.

4. Vitha Birgit Frost, født d. 12. februar 1934 i Hov, Halling, gift d> 
maj 1955 i Odder med Mads Kristian Jakobsen, smed, født d. 21 • maj 19$ O 
i Billeskov, Kerte, søn af skovarbejder Martinus Jakobsen og hustru Ma
ren Marie Hansen.
Bosat: Svanevej 11, Vissenbjerg.
V.B.F. gik i skole i Hov, var 2 somre stuepige på feriehjemmet Holsatia, 
nu Egmont højskolen i Hov, havde som 15-årig et husholdningsskoleophold 

og virkede som husassistent i Kolding indtil giftermålet.
M.K.J. gik i Kerte skole, var et par år beskæftiget som landbrugsmed
hjælper, stod 1946-1950 i lære hos smedemester Jacobsen i Hjerup, af
tjente 1951-1952 sin værnepligt ved Middelgrunds fortet, arbejdede der
efter som svend forskellige steder og har fra 1965 haft beskæftigsbse 
på Odense amts og bys sygehus. - M.K.J. er formand for AOF (Arbejder
nes oplysningsforbund), medlem af bestyrelsen i socialdemokratisk væl
gerforening, medlem af skolekommissionen og fritidskommissionen samt



formand for institutionen Skovbrynet i Vissenbjerg.
a. Signe Marian Frost Jakobsen, født d. 23. juli 1956 på sygehuset i 0- 

dense.
b. Søren Frost Jakobsen, født d. 23. januar 1963 i Odense.

D. Peder Konge Frost, fisker, født d. 5. februar 1894 i Klitmøller, V. Vandet. 
Bosat: Klitmøller pr. Thisted.
P.K.F. gik i skole i Klitmøller, tog som 14-årig til søs og sejlede til 
sit 31. år, begyndte derefter at fiske fra Klitmøller og var beskæftiget 
herved til sit 65. år.

E. Mette Amanda Frost, født d. 17. februar 1896 i Klitmøller, V. Vandet, gift 
første gang d. 25. april 1925 i København med Cyril Hansen, snedker, født 
i København, gift anden gang ca. 1943 med Jens Christian Ballegaard, køb
mand.
Bosat: Dickens allé 28, Søborg.
1. Inge Lise Constance Hansen, sygehjælper, født d. 28. september 1928 i 

København, gift 1946 med Stensgaard Kristensen; ægteskabet opløst. 
Bosat: Snedronningvej 27 A, Herlev.
I.L.C.H. gik i skole i Hjortespring, havde indtil giftermålet plads som 
husassistent i København, flyttede derefter til Meløse i Li. Lyngby, 
drev i 8 år ejendommen på Meløse mark, købte et pensionat i Frederiks
værk, solgte dette efter et halvt års forløb, fik derpå uddannelse som 
sygehjælper i København og er nu ansat som sådan på Blegdamshospitalet.
a. Birgith Sonny Stensgaard Kristensen, sygehjælper, født d. 23. okto

ber 1947 på Meløse mark, Li. Lyngby, gift d. 28. august 1971 i Rød
ovre med Kauko Kullervo Kuningas, betonarbejder, født d. 22. august 
1943 i Mikkeli, Finland, søn af maskinmester Urho Alexander Kuningas 
og hustru Tyyne Alina Nylander.
Bosat: Nyskiftevej 30, Rødovre.
B.S.S.K. gik i skole i Skævinge, Meløse og Frederiksværk, havde der
efter plads som husassistent forskellige steder, bl.a. 1 år i Hjør- 
ring og 1% år i England, blev senere uddannet som sygehjælper og var
1 år beskæftiget som sådan på Københavns amtssygehus i Glostrup, tog 
derpå job som stewardesse på et af ØK' s skibe M/S Rythia, var med på
2 rejser, bl.a. til Østen og Japan, og traf ombord sin tilkommende 
mand, som da var matros.
1) Laila Birgit Kuningas, født d. 29. november 1971 i Rødovre.

b. Svend Erik Stensgaard Kristensen, sømand, født d. 25. november 1948



på Meløse mark, Ll. Lyngby.
Bosat: Valhøjs allé 86 B, Rødovre.
S.E.S.K. gik i skole i Meløse, Frederiksværk og Skævinge, havde 1 år 
plads som landbrugsmedhjælper, deltog samtidig i et kursus med afslut
tende ophold på Fjordvang landbrugsskole i Velling, sejlede 1965-1970 
som matros på langfart og har siden været bulidoserfører ved Carl 
Nielsen A/S, Tåstrup.

o. Hanne Mette Stensgaard Kristensen, født d. 20. januar 1953 på Meløse 
marki Li. Lyngby.

d. Lone Kerstin Stensgaard Kristensen, født d. 18. marts 1957 på Meløse 
marki l>l. Lyngby.

F. Peter Harald Frost, fiskeri født d. 25. september 1897 i Klitmøller, V. Van
deti død d. 29. maj 1950 i Thisted, begravet i Klitmøller.
P.H.F. gik i skole i Klitmølleri tjente et par år ved landbruget, fiskede 
fra Klitmøller indtil 1935, købte da egen kutter og fiskede så fra Thyborøn.

G. Valdemar Hausgaard Frost, gartner, født d. 24. februar 1900 i Klitmølleri 
V. Vandeti død d. 27. november 1967 i Herlev, gift d. 4. maj 1945 i Køben
havn med Karen Holler Nissen, født d. 17. april 1908 i Klitmølleri datter 
af installatør Nis Nissen og hustru Petra Metthea Holler. (Se II C 1). 
Bosat: Klausdalsbrovej 501, Herlev.
V.H.F. gik i V. Vandet skole, sejlede en tid i både indenrigs- og udenrigs
far^ aftjente sin værnepligt ved marinen, købte 1943 1% td. land jord på 
Klausdalsbrovej i Herlev og etablerede her sit nuhavende gartneri.
K.H.N. gik i skole i Randers, på Amager og i Slagelse, havde i 5 år plads i 
huset hos grosserer Henriksen, Vanløse, virkede i 17 år som ekspeditrice 
hos Børge Kruse, kaffe- <S teforretning en gros £ en detail, København, og 
hjælper nu til i gartneriet.
1. Karit Hausgaard Frost3 kontorassistent, født d. 8. maj 1946 i Hellerup3 

gift d. 3. september 1966 i Herlev med Henning Peder Nielsen, anlægs
gartner, født d. 28. februar 1945 i Herlev, søn af værkfører Rikard Niel
sen og hustru Elly Jørgensen.
Bosat: Højbjergvænget 7, Herlev.
K.H.F. tog 1963 realeksamen fra Hjortespring skole, fik derefter kontor
uddannelse ved Københavns skattevæsen og har fra 1969 været ansat på 
kontoret ved 3 M A/S, Glostrup.
H.P.N. gik i skole i Herlev og Hjortespring, arbejdede en tid på en pi-
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be fabrik 3 af tjente sin værnepligt i Høvelte3 havde derefter beskæftigel
se hos trådvarefabrikant Knud Hildebrandt i Hvidovre og påbegyndte i 
1968 sin nuhavende virksomhed som anlægsgartner i Herlev.
a. Laila Hausgaard Nielsen3 født d. 23. februar 1967 på sygehuset i Glo

strup.
2. Lis Hausgaard Frost3 korrespondent 3 født d. 21. september 1947 i Herlev. 

Bosat: Højagerparken 303 Ballerup.
L.H.F. tog realeksamen i Hjortespring3 blev kontoruddannet hos V.M. Chri
stensen A/S3 jern & stål3 Glostrup3 var derefter 1 år på korrespondent
kursus samt 1 år i huset i London3 virkede en tid som korrespondent i 
sin tidligere læreplads og har siden 1970 været ansat som reoeptionsda- 
me hos Erla Auto-Import A/S3 Gladsakse.

H. Otto Hausgaard Frost3 født d. 7. juni 1902 i Klitmøller3 V. Vandet3 død d. 
16. juli samme år.

J. Nidolf Hausgaard Frost3 født d. 20. december 1904 i Klitmøller3 V. Vandet3 
død d. 13. april 1905 samme sted.
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